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Úvod

Úvod

Mladí lidé po skončení přípravy na povolání patří 
ve většině vyspělých zemí ke skupině nejvíce ohro‑
žených nezaměstnaností. Tato skutečnost znamená 
nejen neuspokojivé využití potenciálu lidských zdrojů 
z pohledu společnosti, ale z pohledu jednotlivce může 
negativně ovlivnit budování pracovní a životní kariéry. 
Stále důležitějšími se tak stávají otázky, jaké faktory 
ovlivňují začleňování mladých lidí do pracovního živo‑
ta a jakými způsoby lze tento proces usnadnit.

V této souvislosti se diskuse odborníků zaměřuje 
na to, jak by příprava na povolání měla vypadat, po‑
kud jde o oborovou a úrovňovou strukturu vzděláva‑
cího systému, jak zajistit větší variabilitu a prostupnost 
vzdělávacích cest, v jaké míře má počáteční vzdělání 
kombinovat obecné dovednosti a odborné znalosti, 
jak by měl fungovat podpůrný informační a pora‑
denský systém a jakým způsobem sblížit vztah mezi 
vzděláváním a trhem práce a podnítit spolupráci škol 
se zaměstnavateli.

Aby bylo možné vůbec takovéto problémy řešit, je 
třeba si nejprve odpovědět na otázku, jak lze vlastně 
přechod ze vzdělávání do pracovního života definovat? 
Z pohledu jednotlivců (absolventů škol) může být 
tento přechod chápán jako období změny statusu, 
během kterého směřují mladí lidé směrem od vzdělá‑
vání na plný úvazek k stabilní pracovní pozici na trhu 
práce. (Hannan, Werquin, 2001) Bohužel je však 
poměrně obtížné formulovat kritéria pro označení 
konce přechodového období nebo konce integrace 
na pracovní trh. Odpověď na to není jednoznačná a liší 
se podle vzdělávacího, ekonomického a společenské‑
ho kontextu. V zásadě však lze použít dva pohledy. 
Z makroekonomického hlediska je dokončeno období 
přechodu v momentě, kdy míra nezaměstnanosti ur‑
čité věkové kohorty dosáhne stejné úrovně jako míra 

nezaměstnanosti dospělých. Z pohledu jednotlivce je 
pak přechod dokončen v momentě, kdy získá člověk 
stabilní zaměstnání. (Descy, Tessaring, 2001)

V industrializovaných společnostech je vzdělání 
jasně nejvýznamnějším faktorem předurčující úspěch 
v profesním životě. Zaměstnavatelé si podle něho vy‑
bírají pracovníky pro specifické pracovní pozice a úko‑
ly a jednotlivci do něj investují, proto aby vylepšili 
svoje postavení na trhu práce. (Shavit, Miller, 1998)

V porovnání se staršími ročníky jsou mladí lidé 
na trhu práce v relativní nevýhodě, jak co se týče za‑
městnatelnosti, tak co se týče kvality zaměstnání a to 
i přes některé v současné době působící faktory, kte‑
ré jim situaci ulehčují. Zejména jde o neustálé zmen‑
šování velikosti věkových kohort, obecný růst úrovně 
jejich dosaženého vzdělání, rostoucí doba strávená 
ve škole a zvyšování podílu hospodářských odvětví, 
která se zaměřují na rekrutování mladé pracovní síly.

Pro absolventy vysokých škol zároveň platí, že 
jejich průběh přechodu na trh práce je v poslední 
době ovlivňován několika zásadními tendencemi. Jde 
zejména o rostoucí rychlost proměny znalostí vyža‑
dovaných v zaměstnáních, dramatické strukturální 
změny pracovní síly způsobené zavedením nových 
technologií a nových manažerských konceptů, glo‑
balizaci a evropanizaci hospodářství a společnosti 
a prudkou masifikaci vysokoškolského vzdělávání. 
Je to právě kvantitativní rozmach1, který je spojen 
s mnoha různými procesy diferenciace (rozrůzňování 

1	 Podle vlivné teorie masifikace vysokého školství Martina Trowa (např. 
Trow, 2005) platí, že mnohé evropské země se po elitní a masové fázi 
rozvoje vysokého školství přehouply do fáze univerzální (všeobec‑
né), kdy na vysoké školy chodí více než polovina odpovídající věkové 
skupiny a vysokoškolský titul získávají nejméně dvě pětiny populace. 
Přes tyto hranice se před pár lety přehouplo i vysoké školství v České 
republice.
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studující populace, vysokoškolských institucí i studij‑
ních programů) i integrace (slučování a fúze vysokých 
škol, propojování mezinárodního vysokoškolského 
prostoru, realizace boloňského procesu), které se 
však i v evropských zemích odehrávají ve stále velmi 
různorodém národním rámci. Dalším významným 
rysem posledního období je nepochybně také silný 
dopad ekonomické a finanční krize po roce 2008 
a naopak vlivy současné fáze ekonomické konjuktury 
na nejrůznější stránky rozvoje vysokého školství. Díky 
těmto tendencím je postavení absolventů vysokých 
škol poměrně nejistě a proměnlivé. Uplatnění absol‑
ventů vysokých škol a jejich postavení na trhu práce 
přitom zároveň patří mezi významné ukazatele kvality 
a relevance vysokého školství jako celku.

Z pohledu jednotlivce každopádně většinou při‑
náší vysokoškolské vzdělání jeho absolventům řadu 
výhod. Prakticky ve všech vyspělých zemích nacházejí 
vysokoškoláci v porovnání s méně vzdělanými lidmi 
snadněji zaměstnání a jsou tedy méně ohroženi neza‑
městnaností. Jejich práce je kvalifikovanější a zpravidla 
i zajímavější. V neposlední řadě za ni dostávají vyšší 
odměnu. Zároveň však platí, že výhody spojené se 
získáním vysokoškolského vzdělání však zdaleka ne‑
platí všude a v každém období stejně, ani pro každé‑
ho vysokoškoláka.

Prakticky vše výše zmíněné lze vztáhnout i na situ‑
aci vysokoškolského vzdělávání a jeho vztahu s trhem 
práce v České republice v posledních 15 letech. De‑
mografický pokles, strukturální proměny pracovní síly, 
expanze terciárního vzdělávání a vliv hospodářských 
cyklů synergicky proměňují celkový rozsah a strukturu 
přechodu absolventů škol na pracovní trh. Z toho 
vyplývající významné změny mohou vést v různých 
fázích k problémům, a to jak na straně nabídky 
(absolventi škol, kteří na pracovním trhu nenajdou 
očekávané uplatnění), tak i poptávky po pracovní síle 
(zaměstnavatelé, kteří na pracovním trhu nenajdou 
nové absolventy s kvalifikací, kterou požadují).

Předkládaná zpráva se nesnaží řešit všechny výše 
zmíněné okolnosti a aspekty vztahu mezi vysokoškol‑
ským vzděláním a uplatněním na trhu práce. Vývoj 
a současný stav uplatnění absolventů na trhu práce 
v České republice nahlíží skrze pouze jednoho avšak 
velmi podstatného ukazatele. Tím je míra nezaměst‑
nanosti absolventů vysokých škol. Jeho výhodou je 
jasná definice, měřitelnost a i díky této studii kontinu‑
ální dostupnost od roku 2002.

Samotná zpráva se skládá ze tří základních části. 
První část podrobně popisuje datové zdroje o po‑
čtech absolventů, počtech absolventů pokračujících 
ve studiu a počtech nezaměstnaných absolventů a ob‑
tížemi, které jsou s využíváním těchto dat spojených, 
a popisuje metodologii výpočtu míry nezaměstnanos‑
ti. Druhá část analyzuje vývoj míry nezaměstnanosti 
absolventů vysokých škol v České republice v posled‑
ních 16 letech nejen ve svém celku, ale také podle 
stupně vzdělání, zaměření fakulty, typu zřizovatele 
a pro jednotlivé vysoké školy. Třetí částí je pak tvoře‑
na zejména rozsáhlými tabulkami, které obsahují aktu‑
ální údaje o absolventech, dále ve studiu pokračujících 
absolventech, nezaměstnaných absolventech a mírách 
nezaměstnanosti pro všechny veřejné a soukromé 
vysoké školy a fakulty České republiky.
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Data a metodologie

Data o nezaměstnanosti absolventů vysokých škol 
pocházejí ze dvou zdrojů.

Údaje o nezaměstnaných absolventech sbírají 
jednotlivé úřady práce v ČR a zpracovávají se v gesci 
Ministerstva práce a sociálních věcí pravidelně dvakrát 
ročně, vždy k 30. dubnu a k 30. září. Nezaměstnaným 
absolventem je na úřadu práce registrovaný uchazeč 
o zaměstnání, který absolvoval školu nejdéle před 
dvěma roky. Údaje se tedy týkají tzv. registrované 
nezaměstnanosti, která se liší od používané meziná‑

rodně srovnatelné definice ILO (International Labour 
Organization). Registrovaná nezaměstnanost bývá 
odlišná, v některých případech o něco vyšší, jindy niž‑
ší. U absolventů může být nižší, jelikož ze zákona mají 
nárok na podporu pouze tehdy, pokud v posledních 
třech letech alespoň půl roku prokazatelně pracovali. 
Protože však za ně stát – v případě registrace na úřa‑
du práce – platí pojištění, mají nezaměstnaní absol‑
venti motivaci se na úřad přihlásit.

Data o nezaměstnaných zveřejňuje MPSV na svém 
integrovaném portále od roku 2002 – https://
portal.mpsv.cz/sz/stat/abs/polo. Podrobné údaje 
o nezaměstnaných absolventech nejen vysokých škol 
se nachází v souboru „Absolventi podle škol a obo‑
rů_MMRR2. Soubor v současnosti zahrnuje údaje 

2	 Toto je obecný zápis názvu souboru, MM je ve skutečnosti nahrazeno 
číselným označením příslušného měsíce, RR je nahrazeno číselným označením 
příslušného roku. Název souboru se v historii mírně měnil. Poslední zveřejně‑
ný soubor ze září 2017 má tak název Absolventi podle škol a oborů_0917.

o nezaměstnaných absolventech tříděných na základě 
kombinace16 charakteristik – viz následující obrázek 
souboru ze září 2017.

Podoba a obsah souboru prošel v minulosti mír‑
nými změnami, vždy (až na roky 2012 a 2013, více 
o tom v následujícím textu) však obsahoval dosta‑
tečné informace o okrese místa nezaměstnanosti, 
absolvované škole, absolvované fakultě, stupni vzdělá‑
ní a období, kdy absolvent absolvoval. K identifikaci 
vystudované školy slouží primárně kód IČO, k iden‑

tifikaci fakulty slouží kód IZO. K identifikaci okresu 
slouží „Kód okresu“3. Stupeň vzdělání je identifikován 
písmenem v názvu oboru KKOV/SUV4. Dalším důle‑
žitým údajem jsou počty nezaměstnaných podle doby, 
která uběhla od absolvování. Ve sloupci „Celkem“ je 
počet nezaměstnaných, kteří absolvovali v posledních 
dvou letech. Sloupec „Počet absolventů v evidenci ÚP 
ČR, kteří ukončili školu v období 1. 5. 2017 – 30. 9. 
20,7“5 udává počet nezaměstnaných v posledním 
půlroce6. Sloupec „Počet absolventů v evidenci ÚP 
ČR, kteří ukončili školu v období 1. 10. 2016 – 30. 9. 

3	 Tento údaj je využíván při výpočtu koeficientu náročnosti trhu práce 
a standardizované míry nezaměstnanosti.

4	 Vysokoškolské stupně vzdělání jsou označeny takto: R – bakalářské 
vzdělání, T – magisterské vzdělání, V – doktorské vzdělání.

5	 Jako příklad je opět uveden soubor ze září roku 2017, názvy ve star‑
ších souborech samozřejmě odpovídají příslušným datům.

6	 Přesněji řečeno se v případě zářijových dat jedná o nezaměstnané, 
kteří absolvovali v posledních 5 měsících, a v případě dubnových dat se 
jedná o nezaměstnané, kteří absolvovali v posledních 7 měsících. Pro 
zjednodušení jsou však ve zbylém textu a ve všech analýzách vnímány 
tyto údaje jako půlroční.
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Absolventi v evidenci ÚP ČR podle škol a oborů k 30. 9. 2017 MPSV - VEŘ

Kód 
okresu

Název okresu IČO IZO Název školy Adresa školy
Kód oboru 

KKOV/SOV
Název oboru KKOV/SOV

Forma 
Studia

Celkem Dívek
Z Celkem 

dosažitelní
Z Dívek 

dosažitelní
Dosud 

nepracovali

Počet absolventů 
v evidenci ÚP ČR, 

kteří ukončili školu 
v období 1. 5. 2017 - 

30. 9. 2017

Počet absolventů 
v evidenci ÚP ČR, 

kteří ukončili školu 
v období 1. 10. 2016 - 

30. 9. 2017

3100 Hlavní město Praha 00066729 110030729 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kladno, Havířská 1141Havířská č.p. 1141, 27201 Kladno (okres: Kladno)75-41-M/01 Sociální činnost DE 1 1 1 1 1 1 1
3100 Hlavní město Praha 00069221 000069221 Česká zahradnická akademie Mělník, střední škola a vyšší odborná školasady Na Polabí č.p. 411/72, 27601 Mělník (okres: Mělník)41-52-H/01 Zahradník DE 1 1 1 1 1 1 1
3100 Hlavní město Praha 00069621 108023079 Střední škola dostihového sportu a jezdectvíU závodiště č.p. 325/1, 15900 Praha (okres: Hlavní město Praha)41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní (Dostihový sport)DA 1 1 1 1 0 0 0
3100 Hlavní město Praha 00077119 000077119 Hotelová škola Mariánské Lázně, příspěvková organizaceKomenského č.p. 449/2, 35301 Mariánské Lázně (okres: Cheb)65-41-L/51 Gastronomie (Gastronomie)DE 1 0 1 0 1 1 1
3100 Hlavní město Praha 00173843 000173843 Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizacePražská č.p. 636/38, 64200 Brno (okres: Brno-město)36-52-H/001 Instalatér DE 1 0 1 0 1 1 1
3100 Hlavní město Praha 00216208          Univerzita Karlova - Lékařská fakulta Hradec KrálovéŠimkova č.p. 870/13, 50003 Hradec Králové (okres: Hradec Králové)51-03-T/000 PR 1 1 1 1 1 1 1
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20,7“7 udává počet nezaměstnaných v posledním 
roce. Kromě těchto tří údajů (absolventi 0‑2 roky, 
0‑½  oku, 0‑1 rok), lze vypočítat počty absolventů 
podle doby uplynulé od absolvování ještě pro tři časo‑
vé období (absolventi ½‑1 rok, ½‑2 roky a 1‑2 roky).

Obecně tato data vyžadují poměrně dost úprav. 
Kromě očištění dat o absolventy jiných než vysoko‑
školských stupňů vzdělání, se jedná zejména o problé‑
my s chybějícím kódem IZO, neboli identifikátorem 
fakulty. Fakulta pak musí být dohledána pomocí 
kombinace informací o názvu školy (ne vždy název 
fakulty obsahuje) a o vystudovaném oboru/studijním 
programu8. Tímto způsobem bylo možné soubory 
upravit, aby byly plně využitelné pro výpočet míry ne‑
zaměstnanosti po školách, fakultách a stupňů oborů. 
Výjimku tvoří bohužel roky 2012 a 2013.

V těchto letech bohužel MPSV přešlo na nový 
systém shromažďování a spravování dat o neza‑
městnaných. Převod na nový systém způsobil MPSV 
řadu problémů a kvalita dat se zhoršila. Výsledkem 
je bohužel to, že data od září 2012 do září 2013 již 
nemají takovou kvalitu9, aby bylo možné počítat 
míru nezaměstnanosti i po fakultách. Od roku 2014 
naštěstí přešlo MPSV na staronový systém, takže je 
opět možné údaje po fakultách uvádět a analyzovat 
je. Za období od září 2012 do září 2013 je však 

7	 Jako příklad je opět uveden soubor ze září roku 2017, názvy ve starších 
souborech samozřejmě odpovídají příslušným datům.

8	 Pro kontrolu vztahu škola – fakulta – studijní obor posloužily zejména 
dva zdroje informací. Prvním jsou webové stránky http://www.info
absolvent.cz/, kde jsou informace o každém studijním oboru a studijním 
programu na každé vysoké škole a fakultě. Druhý pak jsou specializo‑
vané statistiky o počtech studentů a absolventů podle vysoké školy, 
fakulty a studijního programu získané ze SIMS (tzv. Sdružené informace 
matrik studentů, MŠMT)

9	 V čem špatná kvalita dat spočívá? Často chybí kód IZO a název fakult 
(poměrně často chybí oboje, tedy jak IZO, tak název fakulty) – to se 
týká asi 40 % souboru. Kód KKOV je zapsán různými formami (napří‑
klad – T, 6 (T), 62 (T), 6208T, 6208T037, 62‑08‑T/000), což svědčí 
o velice různorodém zpracovávání dat. Největším problémem je pak 
častý nesoulad mezi názvem fakulty (pokud je uveden) a uvedeným 
absolvovaným oborem, který spočívá v tom, že se daný obor na dané 
fakultě vůbec nevyučuje. Jak je v textu popsáno, poslední popsaný pro‑
blém vykazují i soubory z ostatních let. Avšak je jich podstatně méně 
a často mají systematický charakter, takže jsou mnohem jednodušeji 
identifikovatelné a opravitelné.

možné analyzovat pouze údaje po školách a stup‑
ních vzdělání10.

Druhý zdroj údajů je databáze Sdružených Infor‑
mací Matrik Studentů, MŠMT (zkráceně SIMS). Z té 
byly získány údaje o celkových počtech absolventů 
všech vysokých škol a o počtech těch, kteří po zís‑
kání diplomu dále studují (například většina bakalářů 
pokračuje v navazujícím magisterském studiu). Údaje 
z matriky jsou definovány a zpracovávány tak, aby 
plně odpovídaly termínům, kdy úřady práce sbírají 
údaje o nezaměstnaných absolventech. Vztahují se 
tedy také k 30. dubnu a k 30. září, jedná se o absol‑
venty z posledních dvou let před příslušným datem 
a je možné u nich identifikovat absolvovanou vysokou 
školu, fakultu, stupeň vzdělání a období absolvování.

Údaje do databáze dodávají samotné vysoké školy. 
Bohužel tak nečiní Policejní akademie ČR. Univerzita 
obrany v Brně pak dodává údaje jen o některých svých 
absolventech. Pro oboje tyto státní vysoké školy tak 
není možné míru nezaměstnanosti počítat, což je škoda 
vzhledem k tomu, že v souborech o počtech nezaměst‑
naných MPSV se nezaměstnaní těchto škol vyskytují. Ji‑
nak se však tato data jeví jako prakticky bezproblémová.

Pro účely této zprávy je tedy absolvent vysoké 
školy definován jako ten, kdo úspěšně absolvoval 
školu nejdéle dva roky před datem zjišťování. Datum 
ukončení studia odpovídá dni úspěšného vykonání 
poslední státní zkoušky. Absolventem dále pokračují‑
cím ve studiu se pak rozumí ten, kdo po ukončení stu‑
dia zahájil další studium na vysoké škole a byl v něm 
k datu zjišťování stále ještě zapsán. Pod pojmem 
nezaměstnaný absolvent se rozumí takový uchazeč 
o práci registrovaný na úřadu práce, který úspěšně 
ukončil školu nejdéle před dvěma lety.

Na základě uvedených údajů lze zjistit míru neza‑

10	 U naprosté většiny pozorování/řádků je jasně identifikovatelná absol‑
vovaná vysoká škola a stupeň dosaženého vzdělání.
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městnanosti absolventů vysokých škol, která se rovná 
počtu nezaměstnaných děleno rozdíl mezi celkovým 
počtem absolventů a počtem dále studujících.11 
V předkládané analýze je navíc používána míra neza‑
městnanosti, která je váženým průměrem (podle počtu 
absolventů nepokračujících ve studiu) míry z 30. 4. 
a 30. 9. příslušného roku. Průměr je používán přede‑
vším proto, aby míra pokryla absolventy za celý rok.

Tato běžná míra nezaměstnanosti pak ukazuje 
skutečné šance na uplatnění absolventů. Ty jsou 
však samozřejmě jiné v Praze než v Ústeckém nebo 
Moravskoslezském kraji, bez ohledu na to, kterou 
školu absolvent ukončil. Absolventi jednotlivých škol 
nastupují na regionální trhy práce, které jsou z hledis‑
ka pracovních příležitostí dosti rozdílné. Pokud tedy 
chceme srovnávat jednotlivé vysoké školy a fakulty 
a jejich schopnost připravit své absolventy tak, aby si 
našli práci, není zcela korektní je porovnávat podle 
běžné míry nezaměstnanosti absolventů například 
pražské a ostravské školy. Proto byla vytvořena tzv. 
standardizovaná míra nezaměstnanosti, která je očiš‑
těná od vlivu různé míry nezaměstnanosti regionálních 
trhů práce. Nehraje u ní roli, ve kterých regionech si 
absolventi příslušné školy či fakulty hledají práci.

Výpočet standardizované míry nezaměstnanosti 
probíhá následovně. Na základě měsíčních údajů 
o obecné míře nezaměstnanosti (od roku 2005 
podílu nezaměstnaných osob12) je zkonstruován 

11	 Metodika výpočtu je tedy odlišná od té, kterou používá Národní ústav 
pro vzdělávání ve svých každoročních zprávách (viz např. Úlovec, Voj‑
těch, 2017) o nezaměstnanosti absolventů škol se středním a vyšším 
odborným vzděláním. Autoři těchto zpráv definují míra nezaměst‑
nanosti absolventů jako podíl absolventů – uchazečů o zaměstnání 
(nezaměstnaných absolventů) – k celkovému počtu absolventů. Počet 
nezaměstnaných je tak dáván do vztahu se všemi absolventy, bez 
ohledu na to, zda pokračují ve studiu či nikoliv. Ve své podstatě je tak 
zde spíše počítána míra neúspěšnosti, v tom smyslu, že úspěšný je ten, 
který, buď dále studuje, nebo je zaměstnaný.

12	 Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) ve svých statistikách 
na okresní úrovni přešlo počínaje lednem 2013 na nový ukazatel 
registrované nezaměstnanosti v ČR s názvem „podíl nezaměstnaných 
osob“, který vyjadřuje podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání 
(evidovaných na úřadech práce) ve věku 15 – 64 let ze všech obyvatel 
ve stejném věku. Tento ukazatel nahrazuje doposud zveřejňovanou 
míru registrované nezaměstnanosti, která (podle mezinárodně platné 

tzv. koeficient náročnosti okresních trhů práce 
(podíl okresní a republikové míry nezaměstnanosti) 
ke všem dubnovým i zářijovým termínům zjišťová‑
ní13. Váha každého nezaměstnaného absolventa je 
posléze upravena vynásobením převrácenou hod‑
notou koeficientu náročnosti podle toho, v jakém 
okresu byl absolvent hlášen jako nezaměstnaný 
(nezaměstnaní se hlásí podle místa trvalého bydliště). 
Tím v konečném důsledku dochází ke zmírnění vlivu 
nezaměstnaných absolventů z problémových okresů. 
Standardizované (upravené) míry nezaměstnanosti 
se následně získají jako podíl upraveného (váženého) 
počtu nezaměstnaných a příslušného počtu absol‑
ventů nepokračujících ve studiu.

Údaje o počtech absolventů vysokých škol, po‑
čtech absolventů vysokých škol dále pokračujících 
ve studiu, počtech nezaměstnaných absolventů 
vysokých škol, mírách nezaměstnanosti absolventů 
vysokých škol, standardizovaných mírách nezaměst‑
nanosti a koeficientech náročnosti trhu práce po jed‑
notlivých vysokých školách a fakultách, pro roky 2002 
až 2017 (vždy k dubnu i září), pro jednotlivé stupně 
vzdělání a pro 6 různých období podle doby uply‑
nulé od absolvování jsou veřejně dostupné na této 
webové aplikaci http://www.strediskovzdelavaci‑
politiky.info/svp/. Všechna data v této aplikaci byla 
zpracována a zveřejněna autorem této zprávy.

definice ILO) poměřuje všechny dosažitelné uchazeče o zaměstnání 
pouze k ekonomicky aktivním osobám (tedy k tzv. pracovní síle). Aby 
byly údaje v čase pokud možno co nejvíce srovnatelné, je nový ukaza‑
tel MPSV „podíl nezaměstnaných osob“ (místo standardní „míry neza‑
městnanosti“) používán při výpočtu standardizované míry nezaměst‑
nanosti absolventů vysokých škol nejen od roku 2013, ale i zpětně pro 
roky minulé. MSPV to umožnilo, neboť na svých stránkách zveřejnilo 
časovou řadu tohoto ukazatele na úrovni jednotlivých okresů od roku 
2005. Údaje za starší roky jsou počítány s pomocí dříve používané 
míry nezaměstnanosti.

13	 Koeficient vyjadřuje, na jak náročných trzích práce si nezaměstnaní 
absolventi v průměru hledají práci (tj. kde jsou přihlášeni na úřadu 
práce). V případě, že je koeficient náročnosti trhu práce rovný 1, zna‑
mená to, že si absolventi dané školy (případně fakulty, stupně vzdělání 
apod.) hledají práci v okresech, kde je průměrná míra nezaměstnanos‑
ti stejná jako v celé České republice. Je‑li koeficient větší než 1, hledají 
si práci na nadprůměrně náročných trzích práce; pokud je menší než 
1, je tomu naopak. Zajímavý, ale očekávatelný poznatek přitom je, 
že koeficient za všechny vysoké školy je dlouhodobě o něco nižší než 
1, což znamená, že celkově si absolventi vysokých škol hledají práci 
v regionech s nižší než průměrnou mírou nezaměstnanosti).
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Je však třeba upozornit na obezřetnost při práci 
s daty a jejich hodnocením. Ze statistického hlediska 
nejsou počty absolventů a tedy samozřejmě i počty 
nezaměstnaných absolventů v případech menších 
škola a fakult nijak velké. V důsledku to znamená, že 
i nepatrný počet nezaměstnaných může vést k vysoké 
míře nezaměstnanosti. To pak platí dvojnásob, pokud 
jsou absolventi tříděni podle úrovně dosaženého 
vzdělání. Výsledky je pak v těchto případech třeba 
chápat spíše orientačně a vnímat zejména dlouhodo‑
bý trend, nebo si případně spočítat dlouhodobou (3 
a víceletou) míru nezaměstnanosti.
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Nezaměstnanost absolventů vysokých škol

Vývoj počtu absolventů vysokých škol

V posledních zhruba 15 letech došlo v České 
republice k zásadním změnám v počtu absolventů 
vysokých škol. Nejprve došlo k jejich strmému růstu. 
Mezi roky 2002 a 2012 se jejich počet zvýšil 2,8krát. 
V absolutních číslech to znamenalo nárůst z 30,5 
na necelých 86 tisíc. V roce 2012 tedy absolvovalo 
vysokou školu o více než 55 tisíc lidí více než deset 
let předtím. Od té doby začal počet absolventů opět 
poměrně rychle klesat. V roce 2017 tak absolvovalo 
vysokou školu jen něco málo přes 64 tisíc lidí.

Předešlý strmý růst byl převážně „způsoben“ ab‑
solventy bakalářského studia, kteří však ve velké míře 
ve vysokoškolském studiu dále pokračují; dnes se to 
týká zhruba 63 % z nich, což je znatelně méně než 
v letech 2008 až 2011, kdy se tento podíl pohyboval 
mezi 71 a 74 %. Zároveň je to také návrat k situaci, 
která panoval před těmito roky. Obecně vysoký podíl 
dále pokračujících bakalářů v minulosti způsobil přeci 
jen pomalejší růst absolventů vstupujících na trh prá‑
ce, nežli byl růst celkového počtu absolventů. Zatím‑
co v roce 2002 vstoupilo na trh práce (neboli přesněji 
řečeno, nepokračovalo v dalším vysokoškolském 
studiu) asi 22,5 tisíce absolventů vysokých škol, v roce 
2012 jich bylo necelých 52 tisíc. Jejich počet se tak 
zvýšil 2,3krát. Stejně jako v případě všech absolventů 
došlo i u absolventů vstupujících na trh práce od roku 
2012 k výraznému poklesu, takže v roce 2017 jich byl 
již jen necelých 39 tisíc.

Proč vlastně k těmto poměrně masivním změnám 
v České republice došlo? Vysvětlení je poměrně jed‑
noduché. Zásadní vliv mělo výrazné zvyšování podílu 
přijímaných mladých lidí na vysokou školu během 

konce 90. let minulého století a zejména v prvním 
desetiletí 21. století. To následně vedlo k tomu, 
že zatímco ještě v roce 2002 absolvovalo vysokou 
školu zhruba 15 % z populačního ročníku, o deset let 
později to bylo již přes 40 %. To v souladu s tím, že 
vysokou školu v té době absolvovaly převážně ještě 
populačně poměrně silné ročníky lidí narozených 
v 80. letech 20. století, vedlo k výše popsanému ma‑
sivnímu růstu absolutních hodnot počtu absolventů 
vysokých škol. V té době však již byl zastaven obrov‑
ský růst podílu přijímaných na vysokou školu a proto 
se i posléze ustálil podíl absolvujících z populačního 
ročníku mírně pod hranící 40 %. Zároveň s tím však 
začínají absolvovat výrazně populačně slábnoucí roč‑
níky lidí narozených v 90. letech. Důsledkem je tedy 
značný pokles počtu absolventů, který však bude 
i nadále pokračovat a to až zhruba do roku 2022, kdy 
by podle hrubého odhadu mělo ročně absolvovat 
vysokou školu asi 54 tisíc lidí, přičemž zhruba 33 tisíc 
z nich by vstoupilo na trh práce.
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Vývoj míry nezaměstnanosti 
absolventů vysokých škol

Propojení podrobných a úplných údajů o počtech 
absolventů vysokých škol, počtech absolventů dále 
pokračujících ve studiu na vysoké škole a počtech 
nezaměstnaných absolventů na úrovni jednotlivých 
vysokých škol umožňuje analyzovat stav a vývoj 
zaměstnatelnosti absolventů vysokých škol v České 
republice na celostátní úrovni, ale především na úrov‑
ni jednotlivých institucí.

Díky možnosti rozdělit absolventy vysokých škol 
do tří období podle toho, jak dlouho před datem 
zjišťování ukončili studium, je navíc možné celkem 
podrobně zmapovat vývoj jejich zaměstnatelnosti při 
přechodu ze školy na trh práce. Jde o období: 0 – ½ 
roku, ½ – 1 rok a 1 – 2 roky14.

Zdaleka nejvyšší je míra nezaměstnanosti úplně 
čerstvých absolventů – tedy v prvním půlroce po ab‑
solvování. Již během druhého půlroku míra nezaměst‑
nanosti prudce klesá. Vyjádřeno konkrétními hodno‑
tami se v průměru v roce 2017 přihlásilo na úřadech 
práce jako nezaměstnaní během prvního půlroku 
po absolvování téměř 6,7 % absolventů, zatímco 
v druhém půlroce to bylo 2,3 % a během druhého 
roku 1,6 %. Z těchto údajů je patrné, že používat 
míru nezaměstnanosti úplně čerstvých absolventů, 
kteří se na trhu práce teprve rozkoukávají a jejichž 
nezaměstnanost má často jen krátkodobou („frikční“) 
povahu, je, obzvláště pro srovnávající účely, poněkud 
zavádějící. I přesto však je dobré míru nezaměstna‑
nosti prvního půlroku po absolvování uvést, dříve 
nebyl podíl zcela čerstvých absolventů mající problém 
si na samém začátku své pracovní kariéry najít práci 
totiž rozhodně zanedbatelný. To ostatně přehledně 
ukazuje následující graf. Z jiných výzkumů však víme, 

14	 Jak je již zmíněno výše, mluvit o půl roku není úplně přesné. Konkrétně 
totiž jde o období mezi 1. 5. až 30. 9. (5 měsíců) a 1. 10. až 30. 4. (7 
měsíců).

že se čím dál tím více prosazuje tendence najít si 
zaměstnání již během posledních ročníků vysokoškol‑
ského studia15. I proto byla míra nezaměstnanosti 
čerstvých vysokoškoláků jasně nejvyšší v první polovi‑
ně prvního desetiletí 21. století. Každopádně v násle‑
dujících analýzách, pokud nebude výslovně uvedeno 
jinak, bude používána pouze míra nezaměstnanosti 
absolventů vysokých škol, kteří ukončili studium v ob‑
dobí půl až jeden rok před datem zjišťování.

15	 Absolventi z let 2001/02 měli práci již v době absolvování v necelých 
27 % případů, absolventi z let 2005/06 ve 35 % případů, u absolventů 
z let 2008/09 to již bylo necelých 55 % a u absolventů z let 2010–12 
dokonce téměř 63 %. (Koucký, Ryška, Zelenka 2014)
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Míra nezaměstnanosti absolventů vysokých škol 
prošla v posledních 16 letech několikera fázemi po‑
klesu a růstu. Tyto fáze byly přirozeně výrazně ovliv‑
něny celkovým vývojem na trhu práce v České repub‑
lice. Nejprve byla míra nezaměstnanosti absolventů 
vysokých škol poměrně vysoká, v roce 2003 dosáhla 
ve sledovaném období svého maxima – 8,4 %. Tyto 
hodnoty však více méně korespondovaly s vysokou 
mírou nezaměstnanosti v celé České republice z pře‑
lomu století. Následuje fáze mezi roky 2004 a 2008, 
kdy se po vstupu České republiky do EU vyvíjí eko‑
nomika a trh práce mimořádně příznivě a i díky tomu 
postupně klesá míra nezaměstnanosti absolventů 
vysokých škol do v té době rekordně nízkých hodnot. 
V roce 2008 bylo tak po půl roce od absolvování 
nezaměstnáno pouze 2,4 % absolventů vysokých škol.

Koncem roku 2008 však již přichází ekonomická 
krize, následkem čehož začíná míra nezaměstnanosti 
absolventů vysokých škol opět růst. Nejprve pozvol‑
na a s určitým zpožděním oproti míře nezaměstna‑

nosti v celé České republice. Mezi roky 2010 a 2012 
se držela na úrovni mezi 4,0 a 4,6 %. V roce 2013 se 
však za prvé výrazněji zvýšil podíl nezaměstnaných 
v celé ekonomice a za druhé v té době vrcholily 
důsledky masifikace českého vysokého školství, kdy 
na trh práce vstupuje více než 50 tisíc absolventů 
ročně. To vedlo k nejvyšší míře nezaměstnanosti 
absolventů vysokých škol od roku 2004 – 6,1 %. 
Zároveň šlo o největší přiblížení k ukazateli „podíl 
nezaměstnaných osob v ČR16“ od roku 2005, kdy je 
tento ukazatel k dispozici. V té době se tak zdálo, že 
se začínají vyplňovat dlouhodobá očekávání o tom, že 
expanze počtu vysokoškoláků přicházejících ze škol 
na pracovní trh povede k rostoucímu nepoměru mezi 
rychle rostoucími počty čerstvých absolventů vyso‑
kých škol na jedné straně a nižším počtem nových 
vysokoškolských pracovních míst na straně druhé, če‑

16	 Tento ukazatel a důvody jeho používání MPSV je podrobně popsán 
v části metodologie. Zde je tento ukazatel používán pro srovnávací 
účely, a to i mimo jiné proto, že je MPSV počítán každý měsíc. Díky 
tomu bylo možné pro každý rok vypočítat údaj, který je průměrem 
za údaj z dubna a září, tedy stejných měsíců, kdy je zjišťována a počítá‑
na i míra nezaměstnanosti absolventů vysokých škol.
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hož důsledkem bude nejen jejich zvýšená míra neza‑
městnanosti, ale také třeba to, že mladí vysokoškoláci 
budou muset slevit ze svých nároků na kvalifikovanost 
práce a na mzdu17. Začnou totiž obsazovat pracovní 
místa, která dosud zastávali především středoškolá‑
ci, a ti zase budou z trhu práce vytlačovat mladé lidi 
s nejnižším vzděláním. Zároveň je však třeba podokt‑
nout, že hodnota míry nezaměstnanosti těsně nad 
6 % nebyla, zejména ve srovnání se zahraničím, stále 
nijak alarmující.

Od roku 2014 však začíná míra nezaměstnanos‑
ti absolventů vysokých škol více méně v souladu 
s celkovou situací na trhu práce postupně klesat až 
na hodnotu 4,0 % v roce 2016. V roce 2017 pak 
dochází k strmému poklesu až na rekordně nízkou 

17	 Z šetřeních REFLEX z let 2006, 2010 a 2013 víme, že k těmto jevům 
opravdu došlo (více viz Koucký, Ryška, Zelenka 2014). Nové šetření, 
které by dokázalo podchytit situaci v posledních 4 letech, však alespoň 
zatím nebylo uskutečněno.

hodnotu za celých 16 let sledování tohoto ukazate‑
le – 2,3 %. Zároveň jde o pokles podstatně větší než 
v případě ukazatele podíl nezaměstnaných osob v ČR. 
Může za to především výborná situace na trhu práce, 
kdy počet volných pracovních míst je již téměř tak 
stejně velký jako počet uchazečů o zaměstnání, což 
je situace, která v České republice nastala naposledy 
v roce 1996. Velká poptávka je přitom samozřejmě 
i po vysoce kvalifikovaných pracovnících. Zároveň, 
i přes stále rostoucí podíl vysokoškoláků v populaci, 
počet absolventů již 5 let klesá (navíc v posledních 2 
letech poměrně značně), konkurence mezi čerstvými 
absolventy tedy není tak velká. Současní absolventi 
vysokých škol tak vstupují na trh práce za velmi přízni‑
vé situace, díky které momentálně nejsou naplňovány 
obavy z toho, že výrazně rostoucí počty absolventů 
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vysokých škol povedou dlouhodobě k jejich horší 
zaměstnatelnosti. Je však samozřejmě otázkou, jak 
dlouho takto příznivá situace na trhu práce potrvá.

Výše popsané změny se týkaly i absolventů všech 
typů vysokoškolského vzdělání, zejména pak bakalářů 
a magistrů, v případě absolventů doktorského studia 
je jejich situace z dlouhodobého hlediska přeci jen 
poněkud stabilnější a nereaguje tak výrazněji na celko‑
vé změny na trhu práce. Zajímavé je sledovat zejmé‑
na dynamiku vývoje měr nezaměstnanosti bakalářů 
a magistrů a vztahy mezi nimi. Bakalářské studium 
bylo na začátku století stále v procesu postupného 
zavádění. Podíl absolventů bakalářského studia však 
rychle rostl – z 25 % v roce 2002 až na 56 % v roce 
2012. V roce 2017 to bylo 53 %. Vzhledem k tomu, 
že 60 – 70 % absolventů bakalářského studia dále 
ve studiu pokračuje, je podíl bakalářů mezi všemi ab‑
solventy vstupujících na trh práce znatelně nižší. I zde 
však došlo k výraznému růstu z 13 % v roce 2002 
na 36 % v roce 2013 a následnému poklesu na 32 % 
v roce 2017. Vzhledem k tomu, že bakalářské stu‑
dium je nižší kvalifikační úrovně a v České republice 
obecně platí, že čím vyšší úroveň vzdělání, tím nižší 
míra nezaměstnanosti a jelikož se jednalo o urči‑
té novum, které pro mnohé zaměstnavatele bylo 
zpočátku poněkud obtížně uchopitelné (nebyli se jisti, 
jestli takto kvalifikované absolventy chápat jako plno‑
hodnotné vysokoškoláky), je pochopitelné, že míra 
nezaměstnanosti bakalářů je po celou dobu sledování 
vyšší než v případě absolventů magisterského studia. 
Z dlouhodobého hlediska se dokonce jeví rozdíl mezi 
nezaměstnaností bakalářů a magistrů jako poměrně 
stabilní. Míra nezaměstnanosti bakalářů bývá v prů‑
měru zhruba o 50 % vyšší než míra nezaměstnanosti 
magistrů. Což je zajímavé i vzhledem k výše popsané‑
mu postupnému růstu podílů bakalářů. Neznamená 
to, že nedocházelo k určitým krátkodobým výkyvům. 
Zejména v roce 2011 se zdálo, že pracovní trh přichá‑
zí bakalářům konečně na chuť, jejich nezaměstnanost 
byla jen o 23 % vyšší než magistrů. Již o dva roky 

později však zvýšení míry nezaměstnanosti postihlo 
zejména bakaláře a v té době byla jejich míra neza‑
městnanosti vyšší o 77 %. V roce 2017 činí míra ne‑
zaměstnanosti absolventů bakalářského studia 3,1 %, 
je tedy již o „standardních“ 48 % vyšší než 2,1 % míra 
nezaměstnanosti absolventů magisterského studia. Jak 
v případě bakalářů, tak v případě magistrů znamenají 
tyto hodnoty měr nezaměstnanosti zároveň minimum 
v rámci sledovaného období posledních 16 let. Jak již 
bylo zmíněno výše, míra nezaměstnanosti absolventů 
doktorského studia je dlouhodobě poměrně stabilní. 
Výjimku tvoří období kolem roku 2013, kdy jedinkrát 
se dostala jejich míra nezaměstnanosti nad hranici 
3 %. Jinak se však v letech 2005 až 2009 a 2016 až 
2017 pohybovala tato míra pod hranicí 1 %, což navíc 
v absolutních hodnotách znamená velmi nízké počty 
nezaměstnaných. Například v roce 2017 bylo neza‑
městnaných absolventů s titulem Ph.D. pouze 17.
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Nezaměstnanost absolventů podle 
oborového zaměření fakult

Vývoj míry nezaměstnanosti absolventů je možné 
zkoumat i podle zaměření jednotlivých fakult. Pro 
tyto účely byly všechny fakulty a školy (v případě, že 
se škola na žádné fakulty nedělí) roztříděny do 12 
skupin. Tyto skupiny byly zvoleny, aby co nejlépe po‑
stihovaly různorodost zaměření fakult, zároveň však 
bylo nutné zvolit smysluplně vysoký počet k vzájem‑
nému srovnávání18.

Fakulty lze z dlouhodobého19 pohledu na zaměst‑
natelnost jejich absolventů rozlišit do několika sku‑
pin. Nejprve zde máme absolventy fakult, kteří mají 
dlouhodobě jednu z nejnižších měr nezaměstnanosti. 
Jedná se o fakulty lékařské a farmaceutické, zdra‑
votně‑sociální a právnické. Zajímavé je zde zejména 
porovnání mezi lékařskými a farmaceutickými a zdra‑
votně‑sociální fakultami. Jedná se dva typy fakult 
podobného oborového zaměření, na jedné straně se 
jedná však většinou o magisterské studijní programy 
na tradičních lékařských fakultách a na druhé straně 
o bakalářské studijní programy na hojně v posled‑
ních 15 letech nově vznikajících zdravotně‑sociálních 
fakultách. I přes rozličné profily podobné oborové 
zaměření zřejmě vede k nízké nezaměstnanosti jejich 
absolventů. Druhou skupinu tvoří fakulty, jejichž 
obory jsou na „vzestupu“. Jedná se o informatické 

18	 Rozhodujícím faktorem při zařazení fakulty do každé skupiny byl počet 
absolventů absolvujících v posledních letech v příslušném oboru. Je 
totiž zcela zřejmé, že některé fakulty a školy poskytují vzdělání v obo‑
rech, které nelze zařadit pouze do jedné ze skupin. Výsledkem jsou 
bohužel i případy, kdy fakulty stejného názvu na různých školách jsou 
v různých skupinách (např. Fakulta sociálních studií MU není řazena 
mezi zdravotně‑sociální, ale mezi humanitní, teologické a společen‑
skovědní fakulty a Fakulta humanitních studií UTB není řazena mezi 
humanitní, teologické a společenskovědní fakulty, ale mezi pedago‑
gické a tělovýchovné fakulty). O problematice zařazení jednotlivých 
fakult a škol do jednotlivých skupin a o sporných případech by bylo 
pravděpodobně možné napsat jednu celou menší kapitolu. To však 
není cílem této zprávy. Cílem bylo vytvořit smysluplně velké vnitřně 
podobné skupiny, tak aby byla možná analýza vývoje v různých obo‑
rech. Rozřazení fakult do jednotlivých oborových skupin je v příloze.

19	 Vzhledem k problémům s daty, které jsou popsané v části metodolo‑
gie, bohužel nebylo možné analyzovat fakulty podle jejich oborového 
zaměření v letech 2012 a 2013.

a elektrotechnické a chemicko‑technologické fakulty. 
Je však mezi poměrně značný rozdíl, kdy k tomu‑
to zlepšení u nich došlo. V případě informatických 
a elektrotechnických fakult se první výrazné snížení 
míry nezaměstnanosti jejich absolventů odehrálo 
již v polovině minulého desetiletí a druhé, které je 
ve srovnání s ostatními fakultami dostalo na druhé 
místo, až v roce 2017. Absolventi chemicko‑tech‑
nologických fakult se potýkali s většími problémy 
při hledání zaměstnání prakticky celé první desetiletí 
21. století a například v roce 2009 měli ve srovnání 
s absolventy ostatních fakult míru nezaměstnanosti 
vůbec nejvyšší. V poslední době si vedou na trhu 
práce podstatně lépe a v posledních dvou letech mají 
míru nezaměstnanosti třetí nejnižší. Další skupinu 
tvoří fakulty, v jejichž případě je míra nezaměstnanosti 
dlouhodobě průměrná. Mírně podprůměrnou míru 
nezaměstnanosti mívají absolventi pedagogických 
a tělovýchovných fakult, mírně nadprůměrnou mírou 
se pak zpravidla vyznačují absolventi ekonomických 
fakult. Dynamičtějším vývojem prošla míra nezaměst‑
nanosti absolventů strojních, stavebních, architektury 
a ostatních technických fakult. V jejich případě míra 
nezaměstnanosti nejprve výrazně klesala až na dru‑
hou nejnižší v roce 2007, což souviselo s tehdy pro‑
bíhajícím oživením některých průmyslových odvětví 
a v důsledku toho s nárůstem volných pracovních míst 
v technicky zaměřených oborech. Po ekonomické 
krizi, která se nejvíce projevila v průmyslových obo‑
rech, však došlo opět k výraznému růstu a od té doby 
zůstává míra nezaměstnanosti absolventů těchto 
fakult ve srovnání s absolventy fakult ostatních někde 
v průměru.
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Poslední skupinu tvoří fakulty, jejichž absolventi 
mají s nezaměstnaností dlouhodobě největší problé‑
my. Sem se řadí zejména zemědělské fakulty, jejichž 
absolventi měli první nebo druhou nejvyšší míru neza‑
městnanosti v 13 ze 14 sledovaných let. V posledních 
třech letech mají vůbec nejvyšší míru nezaměstnanosti 
absolventi uměleckých fakult, v jejich případě je však 
výše míry vzhledem k nízkému počtu absolventů 
zpravidla poměrně kolísavá. Nadprůměrně vysokou 
míru nezaměstnanosti mají také absolventi fakult 
dvou tradičně vysokoškolských zaměření – přírodově‑
deckých a humanitních, společenskovědních a teolo‑
gických fakult. Je však třeba si uvědomit, že zejména 
v roce 2017 lze jen stěží mluvit o tom, že by absol‑
venti fakult jakéhokoliv oborového zaměření měli 
problémy s nalezením zaměstnání. Kromě umělec‑
kých fakult, kde byla míra nezaměstnanosti 5,4 %, byla 
ve všech ostatních případech míra nezaměstnanosti 
nižší než 3,5 %.
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Nezaměstnanost absolventů veřejných 
a soukromých škol

Zajímavým trendem posledních let je až překva‑
pivě blízká úroveň míry nezaměstnanosti absolventů 
veřejných a soukromých vysokých škol20. V roce 
2015 a 2016 byla míra nezaměstnanosti prakticky 
stejná (4,5 %, respektive 4,0 %), v roce 2017 mají 
přeci jen o něco málo nižší míru nezaměstnanosti 
absolventi veřejných vysokých škol (2,3 % ve srovná‑
ní s 2,5 % u absolventů soukromých vysokých škol). 
V minulosti tomu tak přitom vůbec nebylo. Nejprve 
až do roku 2007 měli nižší míru nezaměstnanosti 
absolventi veřejných vysokých škol. Od té doby však 
až do roku 2014 měli nižší míru nezaměstnanosti ab‑
solventi soukromých vysokých škol. Největší rozdíl 
nastal v roce 2011, kdy byla míra nezaměstnanosti 
v případě soukromých škol 3,2 %, zatímco v případě 
veřejných škol to bylo 4,9 %. Od té doby se výhoda 
soukromých škol snižuje. Tuto výhodu soukromých 
škol lze interpretovat dvěma způsoby. Za prvé řada 
soukromých vysokých škol působí v Praze a jejich 
absolventi mnohem snadněji hledají práci vzhledem 
k nízké nezaměstnanosti vysokoškoláků v Praze 
a podstatně širší nabídce odpovídajících pracovních 
příležitostí než v ostatních regionech. Avšak i v pří‑
padě srovnání standardizovaných měr nezaměstna‑
nosti, který tento problém zohledňuje, byly na tom 
soukromé vysoké školy lépe byť ne tak znatelně. 

20	 Absolvování soukromé vysoké školy se stalo v průběhu let poměrně 
častým jevem. Zatímco ještě v roce 2004 pouze necelá 4 % ze všech 
absolventů vysokých škol vstupujících na trh práce získalo svůj diplom 
na soukromé škole, v roce 2013 jich bylo již téměř 22 %. Je tak vidět, 
že na celkovém růstu počtu absolventů vysokých škol se výrazně 
podílel nárůst počtu absolventů na soukromých školách. Zároveň jsou 
to však soukromé vysoké školy, kterým v posledních letech ubývají 
studenti a tedy i následně absolventi podstatně rychleji. Zatímco ještě 
v roce 2012 vstoupilo na trh práce přes 11 tisíc absolventů soukro‑
mých vysokých škol, v roce 2017 to bylo již jen zhruba 6 tisíc, což 
znamenalo snížení podílu ze všech absolventů vysokých škol na méně 
než 16 %. Zpočátku také platilo, že soukromé vysoké školy produkují 
pouze absolventy bakalářského studia. To již delší dobu neplatí. Zhru‑
ba každý třetí absolvent soukromé školy má magisterský titul. Mezi 
vstupujícími na trh práce je podíl magistrů dokonce 40 %. Několik 
málo soukromých škol nabízí i doktorské studium. Nikdy však počet 
absolventů s titulem Ph.D. ze soukromých vysokých škol nepřesáhl ani 
hranici 20 absolventů za rok.

Zřejmě nejvýraznější příčinou je tak to, že soukromé 
vysoké školy mnohem častěji navštěvují lidé starší‑
ho věku, kteří už zaměstnání mají a jen si doplňují 
nebo zvyšují svou kvalifikaci. Například podle šetření 
absolventů vysokých škol REFLEX 2013 byl průměr‑
ný věk absolventů soukromých vysokých škol 33,5, 
což bylo o 5,5 roků více, než v případě absolventů 
veřejných vysokých škol21. Možná, že však právě 
kvůli tomu, že si stále více mladých lidí nachází práci 
již během studia, přestává mít tento fakt takový vliv 
a míra nezaměstnanosti veřejných a soukromých 
vysokých škol se sbližuje.

21	 Údaje o průměrném věku byly spočítány pro absolventy, kteří byli 
v době šetření již ekonomicky aktivní. Stejně jako v případě statistik 
o nezaměstnanosti absolventů škol tak nejsou bráni v úvahu absolventi 
dále pokračující ve studiu.
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Jednotlivé vysoké školy lze porovnávat dvojím 
způsobem. Míra nezaměstnanosti ukazuje reálný stav 
na trhu práce, bez ohledu na to, v jakých regionech 
si absolventi práci hledají. Pro ukázání „schopnosti“ 
připravovat své absolventy pro úspěšný vstup na trh 
práce je však vhodnější v metodologické části vysvět‑
lená standardizovaná míra nezaměstnanosti.

Výrazné zlepšení situace na trhu práce v posledních 
letech a zejména v posledním roce se odehrálo napříč 
prakticky všemi veřejnými vysokými školami. Mezi 
jednotlivými veřejnými vysokými školami došlo v po‑
sledním roce ve 25 z 26 možných případů k poklesu 
standardizované míry nezaměstnanosti absolventů. 
Jedinou výjimku tvoří Vysoká škola uměleckoprůmy‑
slová v Praze, u které je však míra nezaměstnanosti 
absolventů i kvůli nízkému každoročnímu počtu 
absolventů již dlouhodobě poměrně kolísavá. Největ‑
ší pokles míry a tedy i největší zlepšení jejich situace 
na trhu práce byl zaznamenán v případě absolventů 

Vysoké školy chemicko‑technologické v Praze, Zápa‑
dočeské univerzitě v Plzni a Univerzitě J. E. Purkyně 
v Ústí n. L. Nejnižší standardizovanou míru nezaměst‑
nanosti měli v roce 2017 absolventi Vysoké školy 
chemicko‑technologické v Praze, Janáčkovy akademie 
múzických umění v Brně a Českého vysokého učení 
technického v Praze.

Obecně pak platí, že si většina škol z dlouhodo‑
bého hlediska vzhledem k ostatním školám spíše 
zachovává svoje pozice. Výjimku tvoří zejména menší 
školy (zejména pak čtyři umělecké), v jejichž případě 
poměrně dost kolísá. Důležité je proto brát v úvahu 
zejména dlouhodobé trendy.

Pro nejlepší vyjádření situace posledních let proto 
byla spočítána průměrná standardizovaná míra neza‑
městnanosti z posledních tří let. Při srovnání s pomocí 
takto počítané míry nezaměstnanosti jsou nejméně 
často nezaměstnaní absolventi Univerzity Karlovy, ná‑
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sledováni absolventy Janáčkovy akademie múzických 
umění v Brně, Vysoké školy chemicko‑technologické 
v Praze, Českého vysokého učení technického v Pra‑
ze, Univerzity J. E. Purkyně v Ústí n. L. a Vysoké školy 
ekonomické v Praze. Mezi prvními šesti vysokými 
školami se tak nachází čtyři pražské, a to i přesto, že 
používání standardizované míry oproti nestandardizo‑
vané verze pro srovnávání je znevýhodňuje.

Na druhé straně spektra nacházíme dvě umělecké 
vysoké školy – Akademii výtvarných umění v Praze 
a Vysokou školu uměleckoprůmyslovou v Praze. Jde 
o dvě menší školy, jejichž míra nezaměstnanosti dost 
kolísá, na druhou stranu v naprosté většině sledova‑
ných let patří ve srovnání s ostatními školami k nejvyš‑
ším. Pak jsou zde dvě nejnovější veřejné vysoké ško‑
ly – Vysoká škola polytechnická Jihlava a Vysoká škola 

technická a ekonomická České Budějovice. I přesto, 
že jsou ve srovnání s ostatními vysokými školami stále 
téměř na samém chvostu, míra nezaměstnanosti jejich 
absolventů prošla v posledních letech zásadním pozi‑
tivním vývojem. Absolventi obou škol měli v prvních 
letech existence škol poměrně značné problémy s na‑
lezením práce a ještě v roce 2013 byl nezaměstnaný 
po půlroce od absolvování zhruba každý pátý jejich 
absolvent. V roce 2017 však byla hodnota standardi‑
zované míry nezaměstnanosti již nižší než 5 %, což je 
méně než měla řada jiných veřejných vysokých škol 
ještě před rokem. Mezi další školy, jejichž absolventi 
mají dlouhodobě vyšší standardizovanou míru neza‑
městnanosti, se řadí Univerzita Pardubice, Mendelova 
univerzita v Brně a Slezská univerzita v Opavě.
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Nezaměstnanost absolventů vysokých škol a fakult v roce 2017

Závěr této zprávy je tvořen rozsáhlými tabulkami, 
které obsahují nejnovější údaje za všechny veřejné 
a soukromé vysoké školy České republiky. Tabulky 
obsahují počty všech absolventů a podíl těch, kteří 
dále pokračují ve studiu na vysoké škole, stejně jako 
údaje o počtech nezaměstnaných absolventů pro 
jednotlivé vysoké školy a fakulty. Jedná se o údaje, 
které se vztahují k datům 30. dubna a 30. září 2017 
a k absolventům, kteří absolvovali vysokou školu půl 
roku až jeden rok před těmito daty.

Nejdůležitějším údajem jsou však dvě míry neza‑
městnanosti absolventů vysokých škol. Běžná míra 
nezaměstnanosti ukazuje skutečné šance na uplatnění 
absolventů po vstupu na trh práce. Standardizovaná 
míra nezaměstnanosti bere v úvahu rozdílnost regio‑
nálních trhů práce z hlediska pracovních příležitostí. 
V obou případech je k těmto mírám přiřazené pořadí, 
které seřazuje vysoké školy a fakulty podle úrovně 
míry nezaměstnanosti za poslední rok. Toto pořadí 
má sloužit spíše orientačně, aby bylo zřejmé, do jaké 
části spektra danou školu nebo fakultu příslušná výše 
míry nezaměstnanosti řadí. Je však třeba upozornit – 
a z tabulky je to zřejmé – že některé vysoké školy 
nebo fakulty mají tak málo absolventů, že i nepatrný 
počet nezaměstnaných může vést k vysoké míře 
nezaměstnanosti a tedy i vysokému pořadí. Přitom 
o rok dříve třeba neměli žádného nezaměstnaného 
a mohly se naopak umístiti na předních pozicích. To 
pak platí dvojnásob, pokud jsou absolventi tříděni 
podle typu absolvovaného studijního programu22. 
I proto tabulky obsahují také průměrnou míru ne‑
zaměstnanosti a průměrnou standardizovanou míru 
nezaměstnanosti za poslední tři roky. Tyto míry mno‑

22	 Zejména v případě absolventů doktorského studijního programu a je‑
jich velice nízkým počtům, mají data vysloveně informační charakter, 
vzájemné srovnávání nemá prakticky smysl.

hem lépe zachycují dlouhodobou úroveň, zmírňují 
vliv malého počtu absolventů a krátkodobých výkyvů. 
Zároveň však oproti roční míře nezachycují tak dobře 
nejnovější trend v podobě výrazného snížení míry 
nezaměstnanosti absolventů vysokých škol v posled‑
ním roce.

I přes rozsáhlost tabulek se jedná v podstatě jen 
o zlomek všech dat, které celá databáze o absolven‑
tech vysokých škol a jejich nezaměstnanosti obsahuje. 
Další údaje o absolventech a nezaměstnaných absol‑
ventech jednotlivých vysokých škol a fakult v České 
republice po roce 2002 je možné vyhledat v inter‑
aktivní databázi. Zde je mimo jiné možné srovnávat 
míry nezaměstnanosti absolventů pro jednotlivé 
úrovně vzdělání (bakalář, magistr, doktor), různé 
vysoké školy nebo fakulty (vyjma let 2012 a 2013), 
různé typy škol a zaměření fakult, jednotlivé regiony 
a pro různě dlouhá období po ukončení studia apod. 
Databázi lze nalézt na adrese http://www.stredisko‑
vzdelavacipolitiky.info/svp/.
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Vysvětlivky k tabulkám:

Absolventi – celkem = Absolventi vysokých škol, 
kteří v období od 1. 5. 2016 do 30. 4. 2017 ukončili 
studium (úspěšně vykonali poslední státní zkoušku).

Absolventi – pokračující ve studiu = Podíl absolven‑
tů, kteří v období od 1. 5. 2016 do 30. 9. 2016 ukončili 
studium a kteří zahájili další studium na stejné nebo jiné 
vysoké škole a byli v něm stále ještě zapsáni k 30. 4. 
2017 ze všech, co absolvovali v období od 1. 5. 2016 
do 30. 9. 2016 a absolventů, kteří v období od 1. 10. 
2016 do 30. 4. 2017 ukončili studium a kteří zahájili 
další studium na stejné nebo jiné vysoké škole a byli 
v něm stále ještě zapsáni k 30. 9. 2017 ze všech, co 
absolvovali v období od 1. 10. 2016 do 30. 4. 2017.

Absolventi – nezaměstnaní = Nezaměstnaní 
absolventi vysoké školy jsou uchazeči o práci regis‑
trovaní na úřadu práce k 30. 4. 2017 a k 30. 9. 2017, 
kteří úspěšně ukončili školu v období od 1. 5. 2016 
do 30. 9. 2016, resp. od 1. 10. 2016 do 30. 4. 2017.

Míra nezaměstnanosti za poslední rok = Míra 
nezaměstnanosti absolventů je podílem počtu neza‑
městnaných k celkovému počtu absolventů bez těch, 
kteří pokračují ve studiu. V tomto případě se jedná 
o vážený průměr míry nezaměstnanosti z dubna 2017 
a míry nezaměstnanosti ze září 2017 a týká se absol‑
ventů, kteří ukončili studium v období půl až jeden 
rok před dubnem 2017, resp. zářím 2017.

Pořadí podle míry nezaměstnanosti = Pořadí 
seřazuje vysoké školy a fakulty podle úrovně míry 
nezaměstnanosti za poslední rok. Na prvních místech 
se umisťují ty instituce, jejichž absolventi mají nejniž‑
ší míru nezaměstnanosti, na posledních naopak ty, 
jejichž absolventi mají nejvyšší míru nezaměstnanosti.

Míra nezaměstnanosti za tři roky = Míra neza‑
městnanosti za tři roky je průměrná míra vypočíta‑
ná z měr nezaměstnanosti za poslední tři roky. Jde 
o vážený průměr, přičemž váha příslušného roku 
je daná počtem absolventů příslušné školy/fakulty ne‑
pokračujících ve studiu. U škol, které nemají alespoň 
tříletou časovou řadu, není tento ukazatel uveden.

Míra nezaměstnanosti standardizovaná za posled-
ní rok = Míra nezaměstnanosti standardizovaná je 
vážený průměr standardizované míry nezaměstnanosti 
z dubna 2017 a standardizované míry nezaměstnanosti 
ze září 2017. Jde o míru nezaměstnanosti, která je po‑
čítána pro absolventy, kteří ukončili studium v období 
půl až jeden rok před dubnem 2017, resp. zářím 2017.

Pořadí podle standardizované míry nezaměstna-
nosti = Pořadí seřazuje vysoké školy podle úrovně 
standardizované míry nezaměstnanosti za poslední 
rok. Na prvních místech se umisťují ty instituce, jejichž 
absolventi mají nejnižší standardizovanou míru neza‑
městnanosti, na posledních naopak ty, jejichž absolventi 
mají nejvyšší standardizovanou míru nezaměstnanosti.

Míra nezaměstnanosti standardizovaná za tři 
roky = Míra nezaměstnanosti standardizovaná za tři 
roky je průměrná míra vypočítaná ze standardizovaná 
měr nezaměstnanosti za poslední tři roky. Jde o vá‑
žený průměr, přičemž váha příslušného roku je daná 
počtem absolventů příslušné školy/fakulty nepo‑
kračujících ve studiu. U škol, které nemají alespoň 
tříletou časovou řadu, není tento ukazatel uveden.

Poznámka: V tabulce nejsou uvedeny všechny veřejné a soukromé 

vysoké školy v České republice, kromě těch, co již neměly v roce 

2017 absolventy (již zanikly), nebo ještě neměly absolventy (jed‑

ná se o nové instituce).



Vysvětlivky k tabulkám:

Nezaměstnanost absolventů vysokých škol v letech 2002–2017 25

 

 22 

  

celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Vysoké školy celkem 68 918 38,8% 989 2,3% 3,7% 2,5% 3,9%
Veřejné vysoké školy 60 438 40,7% 832 2,3% 3,6% 2,5% 3,9%
Univerzita Karlova 7338 35,2% 65 1,4% 63 1,6% 1,6% 74 2,0%
1. lékařská fakulta 536 18,8% 6 1,4% 66 1,3% 1,5% 65 1,6%
3. lékařská fakulta 239 20,5% 2 1,1% 48 1,0% 1,0% 44 1,4%
2. lékařská fakulta 194 17,0% 2 1,2% 57 0,6% 1,5% 64 0,6%
Lékařská fakulta v Plzni 207 3,9% 1 0,5% 24 0,5% 0,9% 36 0,8%
Lékařská fakulta v Hradci  Králové 201 5,0% 4 2,1% 103 1,4% 2,6% 115 1,7%
Farmaceutická fakulta v Hradci  Králové 290 22,4% 2 0,9% 42 0,6% 1,0% 45 0,7%
Filozofická fakulta 1086 43,9% 10 1,6% 87 2,5% 2,1% 94 3,1%
Právnická fakulta 560 9,3% 3 0,6% 25 0,8% 0,6% 27 1,0%
Fakulta sociálních věd 842 45,5% 5 1,1% 51 1,3% 1,2% 51 1,5%
Fakulta humanitních studií 339 33,3% 7 3,1% 135 2,8% 3,8% 152 3,4%
Katolická teologická fakulta 101 45,5% 2 3,6% 147 2,0% 5,5% 173 2,7%
Evangelická teologická fakulta 103 29,1% 1 1,4% 64 1,0% 0,6% 26 1,0%
Husitská teologická fakulta 177 37,3% 5 4,5% 166 5,3% 5,9% 178 5,7%
Přírodovědecká fakulta 846 60,5% 5 1,5% 76 2,9% 1,6% 73 3,5%
Matematicko-fyzikální fakulta 330 56,7% 1 0,7% 33 0,9% 1,0% 42 1,0%
Pedagogická fakulta 925 32,2% 4 0,6% 30 1,0% 0,7% 31 1,3%
Fakulta tělesné výchovy a sportu 362 42,8% 5 2,4% 116 2,0% 3,3% 137 2,7%
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 2546 37,0% 33 2,1% 101 3,7% 2,8% 119 4,7%
Zdravotně sociální fakulta 504 25,0% 6 1,6% 82 2,4% 2,4% 102 3,1%
Filozofická fakulta 194 51,5% 8 8,5% 199 9,4% 11,4% 199 12,8%
Zemědělská fakulta 339 48,4% 4 2,3% 109 5,4% 2,6% 113 6,7%
Teologická fakulta 201 25,9% 3 2,0% 99 2,6% 2,6% 114 3,4%
Přírodovědecká fakulta 177 48,0% 1 1,1% 50 4,3% 2,0% 91 6,0%
Pedagogická fakulta 660 31,7% 7 1,6% 79 3,4% 2,4% 107 4,4%
Ekonomická fakulta 438 42,7% 4 1,6% 84 3,1% 1,7% 77 4,0%
Fakulta rybářství a ochrany vod 33 60,6% 0 0,0% 1-21 4,8% 0,0% 1-21 3,5%
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 1622 32,0% 16 1,5% 73 3,3% 1,4% 61 2,8%
Filozofická fakulta 136 48,5% 0 0,0% 1-21 4,0% 0,0% 1-21 3,0%
Fakulta výrobních technologií a managementu 70 44,3% 0 0,0% 1-21 0,0% 0,0% 1-21 0,0%
Pedagogická fakulta 658 24,2% 7 1,4% 70 2,8% 1,4% 62 2,4%
Přírodovědecká fakulta 98 58,2% 2 4,9% 169 4,5% 4,9% 166 3,9%
Fakulta zdravotnických studií 156 12,2% 1 0,7% 35-36 1,0% 1,1% 47 1,1%
Fakulta sociálně ekonomická 301 37,2% 0 0,0% 1-21 4,0% 0,0% 1-21 3,1%
Fakulta životního prostředí 99 38,4% 2 3,3% 139-140 6,0% 1,9% 87 4,5%
Fakulta umění a designu 104 35,6% 4 6,0% 187 7,1% 5,5% 172 8,2%
Masarykova univerzita 6528 39,1% 99 2,5% 119 4,0% 2,4% 104 3,9%
Lékařská fakulta 578 19,9% 0 0,0% 1-21 1,0% 0,0% 1-21 0,9%
Filozofická fakulta 1417 44,4% 43 5,5% 181 7,7% 4,9% 167 7,5%
Právnická fakulta 679 17,7% 11 2,0% 97 2,2% 1,8% 79 2,0%
Fakulta sociálních studií 716 45,1% 11 2,8% 128 5,0% 2,8% 118 5,1%
Přírodovědecká fakulta 687 62,6% 6 2,3% 111 5,9% 2,1% 93 5,7%
Fakulta informatiky 214 40,7% 2 1,6% 80 1,9% 1,3% 56 1,8%
Pedagogická fakulta 1370 37,3% 12 1,4% 68 2,5% 1,5% 66 2,6%
Fakulta sportovních studií 331 38,7% 6 3,0% 133 6,4% 3,1% 132 6,4%
Ekonomicko-správní fakulta 536 39,0% 8 2,4% 118 2,8% 2,7% 116 2,7%
Univerzita Palackého v Olomouci 3903 36,1% 82 3,3% 141 4,1% 3,4% 138 4,1%
Lékařská fakulta 231 6,1% 3 1,4% 67 1,1% 1,7% 75 1,1%
Fakulta zdravotnických věd 170 30,0% 0 0,0% 1-21 0,5% 0,0% 1-21 0,5%
Filozofická fakulta 1047 46,2% 22 3,9% 150 5,7% 4,2% 159 5,8%
Právnická fakulta 242 16,1% 8 3,9% 153 4,8% 3,5% 144 4,5%
Cyrilometodějská teologická fakulta 248 34,3% 2 1,2% 55-56 1,6% 1,3% 55 1,6%
Přírodovědecká fakulta 689 50,9% 18 5,3% 177 6,7% 5,1% 169 6,6%
Pedagogická fakulta 944 28,6% 18 2,7% 127 3,6% 2,9% 122 3,6%
Fakulta tělesné kultury 332 34,9% 11 5,1% 170 4,5% 5,3% 171 4,4%
Veterinární a farmaceutická univerzita  Brno 392 27,3% 10 3,5% 144 4,5% 3,7% 148 4,7%
Fakulta veterinárního lékařství 109 4,6% 3 2,9% 129 5,2% 3,1% 135 6,3%
Fakulta veterinární hygieny a ekologie 198 47,5% 6 5,8% 185-186 6,6% 6,3% 184 6,2%
Farmaceutická fakulta 85 9,4% 1 1,3% 58 1,4% 0,9% 39 1,3%

Absolventi vyokých škol - všechny typy studijních programů

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)

celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Vysoké školy celkem 68 918 38,8% 989 2,3% 3,7% 2,5% 3,9%
Veřejné vysoké školy 60 438 40,7% 832 2,3% 3,6% 2,5% 3,9%
Univerzita Karlova

Absolventi vyokých škol - všechny typy studijních programů

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)
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celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Ostravská univerzita 2228 34,5% 47 3,2% 138 5,0% 2,3% 100 4,0%
Lékařská fakulta 313 20,4% 2 0,8% 40 0,5% 0,4% 22 0,3%
Fakulta sociálních studií 188 27,7% 3 2,2% 106 2,9% 1,9% 84 2,4%
Filozofická fakulta 455 46,2% 14 5,7% 184 9,7% 3,4% 142 7,8%
Přírodovědecká fakulta 348 54,3% 9 5,7% 183 11,1% 4,1% 156 8,8%
Pedagogická fakulta 822 24,9% 11 1,8% 92 3,0% 1,3% 57 2,3%
Fakulta umění 102 48,0% 8 15,1% 203 14,6% 12,3% 202 12,2%
Univerzita  Hradec Králové 1706 38,0% 21 2,0% 98 3,8% 2,5% 109 4,6%
Pedagogická fakulta 757 32,8% 7 1,4% 65 3,0% 1,8% 78 3,6%
Fakulta informatiky a managementu 445 41,3% 4 1,5% 77 3,4% 1,9% 85 4,1%
Filozofická fakulta 208 44,2% 6 5,2% 171-172 9,1% 6,1% 183 10,9%
Přírodovědecká fakulta 152 61,8% 3 5,2% 171-172 5,9% 6,8% 187 7,2%
Slezská univerzita v Opavě 1297 37,3% 32 3,9% 152 5,9% 3,0% 131 5,0%
Filozoficko-přírodovědecká fakulta 339 42,8% 8 4,1% 157-158 9,2% 3,1% 133 8,6%
Fakulta veřejných politik v Opavě 339 19,8% 8 2,9% 130-131 2,7% 2,9% 124 2,3%
Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 607 43,3% 15 4,4% 164 6,1% 2,8% 120 4,7%
České vysoké učení technické  v Praze 4285 48,7% 24 1,1% 52 2,3% 1,3% 59 2,7%
Fakulta stavební 1196 50,3% 2 0,3% 22 2,8% 0,5% 24 3,3%
Fakulta strojní 517 55,5% 2 0,9% 41 1,8% 1,0% 43 1,9%
Fakulta elektrotechnická 623 42,9% 0 0,0% 1-21 1,2% 0,0% 1-21 1,4%
Fakulta informačních technologií 363 51,8% 0 0,0% 1-21 0,2% 0,0% 1-21 0,5%
Fakulta dopravní 285 48,1% 8 5,4% 180 3,9% 7,0% 188 4,6%
Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 224 61,6% 2 2,3% 110 1,9% 1,3% 58 1,6%
Fakulta architektury 351 43,3% 8 4,0% 154 6,1% 5,2% 170 7,0%
Fakulta biomedicínského inženýrství 354 39,5% 2 0,9% 43 1,1% 1,3% 53 1,1%
Vysoká škola chemicko-technolo.  v Praze 771 63,4% 2 0,7% 34 2,3% 0,9% 35 2,6%
Fakulta chemické technologie 209 70,3% 0 0,0% 1-21 3,0% 0,0% 1-21 2,6%
Fakulta technologie ochrany prostředí 66 51,5% 0 0,0% 1-21 3,3% 0,0% 1-21 4,0%
Fakulta potravinářské a biochemické technologie 311 64,6% 2 1,8% 95 1,8% 2,2% 98 2,3%
Fakulta chemicko-inženýrská 159 59,1% 0 0,0% 1-21 1,8% 0,0% 1-21 2,2%
Západočeská univerzita v Plzni 2589 39,4% 25 1,6% 83 3,4% 2,5% 110 4,6%
Fakulta strojní 181 48,6% 0 0,0% 1-21 0,3% 0,0% 1-21 0,4%
Fakulta elektrotechnická 290 45,9% 1 0,6% 29 1,5% 1,1% 48 2,1%
Fakulta zdravotnických studií 205 17,6% 1 0,6% 26-27 1,3% 1,1% 46 1,8%
Fakulta právnická 205 26,3% 1 0,7% 32 2,2% 1,2% 52 2,7%
Filozofická fakulta 441 38,3% 10 3,7% 148 6,7% 6,1% 182 9,0%
Fakulta designu a umění L. Sutnara 158 47,5% 2 2,4% 114 12,9% 4,1% 157 17,4%
Fakulta pedagogická 484 32,0% 6 1,8% 96 3,2% 2,2% 97 4,3%
Fakulta ekonomická 365 48,8% 3 1,6% 86 2,6% 2,5% 112 3,6%
Fakulta aplikovaných věd 260 50,4% 1 0,8% 39 1,5% 1,4% 60 2,0%
Technická univerzita v Liberci 1325 41,1% 23 2,9% 132 3,8% 3,4% 140 4,2%
Fakulta strojní 177 43,5% 1 1,0% 47 1,4% 1,8% 80 1,5%
Fakulta mechatroniky, informatiky a meziob. studií 128 44,5% 1 1,4% 71-72 0,9% 1,4% 63 0,9%
Ekonomická fakulta 322 44,1% 4 2,2% 107 3,3% 1,9% 88 3,4%
Fakulta textilní 130 38,5% 7 8,8% 200 8,3% 11,6% 200 9,2%
Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 436 37,2% 7 2,6% 123 3,9% 3,0% 128 4,5%
Fakulta umění a architektury 79 54,4% 3 8,3% 197 9,2% 7,6% 194 9,5%
Fakulta zdravotnických studií 35 22,9% 0 0,0% 1-21 n/a 0,0% 1-21 n/a
Univerzita Pardubice 1726 42,4% 24 2,4% 115 4,7% 3,4% 139 6,0%
Fakulta restaurování 27 33,3% 1 5,6% 182 7,3% 8,3% 195 11,0%
Fakulta f ilozofická 335 38,2% 10 4,8% 168 9,9% 7,1% 189 12,7%
Fakulta chemicko-technologická 376 54,0% 3 1,7% 90 3,3% 2,4% 106 4,3%
Fakulta ekonomicko-správní 383 42,0% 4 1,8% 94 3,9% 2,4% 108 5,0%
Dopravní fakulta Jana Pernera 288 41,0% 2 1,2% 54 4,8% 1,5% 68 5,7%
Fakulta zdravotnických studií 164 18,3% 1 0,7% 37-38 1,0% 0,9% 38 1,3%
Fakulta elektrotechniky a  informatiky 153 54,2% 3 4,3% 161 3,5% 5,8% 176 4,5%

Stand. míra nezaměstn. (SMN)
Absolventi vyokých škol - všechny typy studijních programů

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN)

celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Ostravská univerzita 2228 34,5% 47 3,2% 138 5,0% 2,3% 100 4,0%
Lékařská fakulta 313 20,4% 2 0,8% 40 0,5% 0,4% 22 0,3%
Fakulta sociálních studií 188 27,7% 3 2,2% 106 2,9% 1,9% 84 2,4%

Stand. míra nezaměstn. (SMN)
Absolventi vyokých škol - všechny typy studijních programů

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN)
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celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Vysoké učení technické v Brně 4388 50,8% 52 2,4% 113 4,5% 2,3% 101 4,4%
Fakulta stavební 1225 51,3% 13 2,2% 104 5,1% 2,1% 95 5,2%
Fakulta strojního inženýrství 953 55,7% 7 1,7% 88 2,6% 1,2% 50 2,3%
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií 674 56,5% 4 1,4% 62 1,6% 1,5% 70 1,8%
Fakulta informačních technologií 335 54,3% 1 0,7% 31 1,9% 0,4% 23 2,0%
Fakulta chemická 187 65,2% 1 1,5% 78 2,5% 1,8% 82 2,5%
Fakulta architektury 105 51,4% 4 7,8% 196 20,6% 7,3% 191 18,8%
Fakulta výtvarných umění 61 44,3% 5 14,7% 202 19,0% 15,9% 203 19,9%
Fakulta podnikatelská 689 40,9% 16 3,9% 151 5,6% 3,7% 149 5,4%
Vysoká škola báňská - Techn. univer. Ostrava 3531 48,8% 58 3,2% 137 4,9% 2,5% 111 4,0%
Fakulta stavební 322 47,8% 9 5,4% 178 6,6% 5,0% 168 5,6%
Fakulta bezpečnostního inženýrství 239 39,3% 3 2,1% 102 4,0% 1,5% 67 3,2%
Fakulta strojní 459 52,7% 1 0,5% 23 2,3% 0,5% 25 1,9%
Fakulta elektrotechniky a informatiky 515 56,9% 3 1,4% 61 2,2% 0,7% 28 1,8%
Hornicko-geologická fakulta 614 48,5% 17 5,4% 179 6,5% 3,6% 145 4,8%
Fakulta metalurgie a materiálového inženýrství 385 44,7% 3 1,4% 71-72 2,7% 0,7% 30 2,2%
Ekonomická fakulta 973 46,4% 22 4,2% 160 6,7% 3,7% 150 5,6%
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2220 36,6% 31 2,2% 105 3,5% 2,4% 103 3,7%
Fakulta technologická 286 43,0% 2 1,2% 55-56 3,8% 1,6% 72 3,9%
Fakulta managementu a ekonomiky 515 36,9% 11 3,4% 143 4,8% 3,4% 141 5,0%
Fakulta multimediálních komunikací 269 37,2% 4 2,4% 112 4,8% 2,4% 105 5,2%
Fakulta aplikované informatiky 258 40,7% 4 2,6% 124 4,7% 3,2% 136 5,0%
Fakulta humanitních studií 692 25,4% 5 1,0% 44 1,5% 1,0% 41 1,7%
Fakulta logistiky a krizového řízení 200 59,5% 5 6,2% 190 6,8% 7,2% 190 6,9%
Vysoká škola ekonomická v Praze 3319 43,1% 28 1,5% 75 2,4% 2,0% 92 3,0%
Fakulta f inancí a účetnictví 599 45,4% 2 0,6% 28 1,3% 0,8% 32 1,6%
Fakulta mezinárodních vztahů 849 43,3% 7 1,5% 74 1,9% 1,9% 89 2,5%
Fakulta podnikohospodářská 663 40,6% 10 2,5% 122 3,8% 3,6% 147 4,9%
Fakulta informatiky a statistiky 507 45,4% 3 1,1% 49 2,2% 1,3% 54 2,5%
Národohospodářská fakulta 424 47,2% 3 1,3% 60 2,2% 1,6% 71 2,6%
Fakulta managementu  v Jindřichově Hradci 270 33,7% 2 1,1% 53 2,2% 1,9% 83 3,0%
Česká zemědělská univerzita v Praze 4754 39,8% 58 2,0% 100 2,9% 2,7% 117 3,7%
Provozně ekonomická fakulta 2636 33,5% 28 1,6% 85 2,4% 2,2% 96 3,1%
Fak. agrobiologie, potrav. a přír. zdr. 817 48,8% 13 3,1% 136 4,1% 4,2% 158 5,0%
Technická fakulta 239 51,9% 2 1,7% 91 2,4% 2,9% 123 2,8%
Fakulta lesnická a dřevařská 314 57,3% 1 0,7% 37-38 2,0% 0,7% 29 2,6%
Fakulta životního prostředí 540 42,6% 7 2,3% 108 4,1% 2,9% 125 4,9%
Fakulta tropického zemědělství 94 57,4% 3 7,5% 195 10,8% 9,1% 196 15,4%
Mendelova univerzita 2270 48,0% 51 4,3% 162 5,9% 3,9% 153 5,9%
Provozně ekonomická fakulta 647 53,3% 10 3,3% 142 4,3% 3,1% 134 4,3%
Agronomická fakulta 611 45,5% 21 6,3% 191 10,9% 5,8% 175 10,9%
Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií 272 46,3% 6 4,1% 156 4,8% 3,8% 151 4,8%
Lesnická a dřevařská fakulta 358 47,2% 10 5,3% 176 5,4% 4,9% 165 5,5%
Zahradnická fakulta (Lednice) 272 43,8% 2 1,3% 59 2,5% 1,0% 40 2,3%
Akademie múzických umění v Praze 308 38,3% 5 2,6% 125-126 2,8% 2,9% 127 3,5%
Hudební a taneční fakulta 121 43,0% 0 0,0% 1-21 1,9% 0,0% 1-21 2,6%
Divadelní fakulta 101 33,7% 3 4,5% 165 3,9% 6,0% 180 4,9%
Filmová a televizní fakulta 86 37,2% 2 3,7% 149 2,7% 2,9% 126 3,0%
Akademie výtvarných umění v Praze 48 0,0% 9 18,8% 204 22,8% 23,7% 204 28,7%
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 101 17,8% 7 8,4% 198 8,1% 12,2% 201 11,6%
Janáčkova akademie múzických umění v Brně 177 42,9% 1 1,0% 46 2,5% 0,9% 37 2,5%
Hudební fakulta 85 51,8% 1 2,4% 117 2,0% 2,2% 99 1,8%
Divadelní fakulta 92 34,8% 0 0,0% 1-21 2,9% 0,0% 1-21 3,2%
Vysoká škola polytechnická Jihlava 500 26,4% 15 4,1% 155 6,3% 4,3% 161 6,5%
Vysoká škola technická a ekon. Č. Budějovice 566 30,2% 14 3,5% 146 5,7% 4,8% 164 7,1%

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)
Absolventi vyokých škol - všechny typy studijních programů

celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Vysoké učení technické v Brně 4388 50,8% 52 2,4% 113 4,5% 2,3% 101 4,4%
Fakulta stavební 1225 51,3% 13 2,2% 104 5,1% 2,1% 95 5,2%
Fakulta strojního inženýrství 953 55,7% 7 1,7% 88 2,6% 1,2% 50 2,3%

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)
Absolventi vyokých škol - všechny typy studijních programů
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poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
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rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Soukromé vysoké školy 8 480 25,1% 157 2,5% 3,7% 2,9% 4,1%
Bankovní institut vysoká škola 252 24,6% 5 2,6% 125-126 2,1% 2,9% 121 2,4%
Evropský polytechnický institut 46 13,0% 1 2,5% 120 11,7% 3,0% 129 11,5%
Vysoká škola hotelová v Praze 221 41,2% 8 6,2% 189 4,7% 7,3% 192 6,0%
Vysoká škola finanční a správní 896 29,2% 10 1,6% 81 3,2% 1,8% 81 3,4%
ŠKODA AUTO VŠ 182 43,4% 1 1,0% 45 2,2% 0,8% 33 3,0%
Vysoká škola ekonomie a managementu 192 12,0% 1 0,6% 26-27 1,9% 0,8% 34 2,3%
University of New York in Prague 33 18,2% 0 0,0% 1-21 2,9% 0,0% 1-21 5,1%
Vysoká škola mezinárod. a veřejn. vzt. Praha 88 40,9% 3 5,8% 185-186 4,8% 6,4% 185 5,9%
Academia Rerum Civilium 48 4,2% 0 0,0% 1-21 2,1% 0,0% 1-21 1,8%
Vysoká škola evropských a regionál. studií 156 12,2% 1 0,7% 35-36 2,1% 1,2% 49 2,1%
Vysoká škola regionálního rozvoje Praha 34 23,5% 0 0,0% 1-21 0,0% 0,0% 1-21 0,0%
Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku 37 35,1% 1 4,2% 159 5,9% 5,5% 174 6,2%
Vysoká škola těles. výchovy a sportu Palestra 126 27,0% 4 4,3% 163 5,6% 6,5% 186 7,8%
Newton College 145 21,4% 6 5,3% 173-175 10,1% 5,9% 179 10,0%
Vysoká škola logistiky 260 40,8% 7 4,5% 167 4,8% 4,2% 160 4,5%
Vysoká škola zdravotnická 210 8,6% 0 0,0% 1-21 1,3% 0,0% 1-21 1,5%
B.I.B.S. 41 19,5% 2 6,1% 188 5,3% 5,9% 177 3,8%
Soukromá vysoká škola ekonomických studií 62 38,7% 2 5,3% 173-175 3,2% 6,1% 181 4,3%
Vysoká škola obchodní v Praze 887 31,0% 18 2,9% 130-131 5,6% 3,6% 146 7,0%
Akademie STING 301 15,3% 9 3,5% 145 6,9% 3,0% 130 6,5%
Metropolitní univerzita Praha 1233 26,0% 23 2,5% 121 3,2% 3,5% 143 4,1%
Univerzita Jana Amose Komenského Praha 1635 17,0% 19 1,4% 69 2,1% 1,9% 86 2,6%
Vysoká škola Karla Engliše 142 31,7% 4 4,1% 157-158 8,7% 4,8% 163 8,6%
Anglo-americká vysoká škola 29 34,5% 1 5,3% 173-175 1,6% 7,4% 193 2,3%
Pražská vysoká škola psychosociálních studií 103 32,0% 0 0,0% 1-21 1,0% 0,0% 1-21 1,6%
Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo 91 28,6% 2 3,1% 134 5,7% 2,0% 90 4,6%
Moravská vysoká škola Olomouc 82 31,7% 1 1,8% 93 4,2% 1,5% 69 3,8%
CEVRO institut 234 21,8% 6 3,3% 139-140 3,6% 4,0% 155 4,4%
Unicorn College 35 17,1% 0 0,0% 1-21 0,0% 0,0% 1-21 0,0%
Vysoká škola obchodní a hotelová 42 26,2% 4 12,9% 201 12,0% 10,2% 197 10,7%
VŠ sociálně správní, ICV Havířov 50 18,0% 3 7,3% 194 9,9% 4,6% 162 6,0%
AKCENT College 23 34,8% 1 6,7% 192-193 3,0% 4,0% 154 1,8%
Vysoká škola aplikované psychologie 25 40,0% 1 6,7% 192-193 4,9% 11,2% 198 6,7%
Vysoká škola podnikání a práva 401 26,4% 5 1,7% 89 n/a 1,7% 76 n/a

Absolventi vyokých škol - všechny typy studijních programů

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)

celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Soukromé vysoké školy 8 480 25,1% 157 2,5% 3,7% 2,9% 4,1%
Bankovní institut vysoká škola 252 24,6% 5 2,6% 125-126 2,1% 2,9% 121 2,4%
Evropský polytechnický institut 46 13,0% 1 2,5% 120 11,7% 3,0% 129 11,5%

Absolventi vyokých škol - všechny typy studijních programů

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)



Vysvětlivky k tabulkám:
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celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Vysoké školy celkem 36 758 63,0% 419 3,1% 5,0% 3,4% 5,3%
Veřejné vysoké školy 31 234 67,5% 321 3,2% 5,2% 3,4% 5,6%
Univerzita Karlova 2683 69,9% 16 2,0% 77 2,5% 2,4% 85 3,1%
1. lékařská fakulta 136 50,7% 0 0,0% 1-54 0,5% 0,0% 1-54 0,7%
3. lékařská fakulta 93 34,4% 0 0,0% 1-54 0,8% 0,0% 1-54 1,2%
2. lékařská fakulta 37 43,2% 0 0,0% 1-54 0,0% 0,0% 1-54 0,0%
Lékařská fakulta v Hradci  Králové 23 13,0% 1 5,0% 137-140 0,9% 7,2% 161 1,4%
Farmaceutická fakulta v Hradci  Králové 56 50,0% 0 0,0% 1-54 1,6% 0,0% 1-54 2,4%
Filozofická fakulta 477 75,5% 3 2,6% 90 3,8% 2,8% 95 4,5%
Fakulta sociálních věd 399 79,2% 0 0,0% 1-54 2,3% 0,0% 1-54 2,5%
Fakulta humanitních studií 135 63,7% 4 8,2% 171 5,7% 10,2% 174 7,0%
Katolická teologická fakulta 47 76,6% 0 0,0% 1-54 1,5% 0,0% 1-54 1,6%
Evangelická teologická fakulta 71 39,4% 0 0,0% 1-54 0,0% 0,0% 1-54 0,0%
Husitská teologická fakulta 86 55,8% 1 2,6% 93-94 7,2% 3,8% 117 6,0%
Přírodovědecká fakulta 350 91,4% 1 3,3% 108-110 7,8% 2,6% 93 8,5%
Matematicko-fyzikální fakulta 140 89,3% 1 6,7% 158-162 5,1% 9,4% 173 5,1%
Pedagogická fakulta 442 60,2% 2 1,1% 62-63 1,5% 1,5% 63 2,0%
Fakulta tělesné výchovy a sportu 191 74,9% 3 6,3% 154-155 3,1% 7,6% 165 4,3%
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 1631 52,7% 18 2,3% 86 4,2% 3,0% 101 5,3%
Zdravotně sociální fakulta 373 32,4% 4 1,6% 65 2,3% 2,5% 86 2,9%
Filozofická fakulta 134 65,7% 3 6,5% 156-157 9,7% 7,9% 167 13,8%
Zemědělská fakulta 175 84,6% 1 3,7% 119-120 7,9% 3,5% 111 9,4%
Teologická fakulta 135 31,9% 2 2,2% 82 3,2% 2,4% 83 4,1%
Přírodovědecká fakulta 85 78,8% 0 0,0% 1-54 6,9% 0,0% 1-54 9,2%
Pedagogická fakulta 459 43,4% 5 1,9% 74 4,3% 2,9% 97 5,3%
Ekonomická fakulta 252 70,2% 3 4,0% 127-128 5,4% 3,6% 112 6,3%
Fakulta rybářství a ochrany vod 18 94,4% 0 0,0% 1-54 10,0% 0,0% 1-54 9,1%
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 1050 45,0% 11 1,9% 72 4,0% 1,9% 70 3,4%
Filozofická fakulta 82 73,2% 0 0,0% 1-54 3,8% 0,0% 1-54 2,2%
Fakulta výrobních technologií a managementu 41 70,7% 0 0,0% 1-54 0,0% 0,0% 1-54 0,0%
Pedagogická fakulta 408 34,8% 6 2,3% 84 4,1% 2,4% 84 3,5%
Přírodovědecká fakulta 66 75,8% 2 12,5% 186-188 8,7% 12,5% 183 7,7%
Fakulta zdravotnických studií 156 12,2% 1 0,7% 56-58 1,0% 1,1% 57 1,1%
Fakulta sociálně ekonomická 208 51,9% 0 0,0% 1-54 4,3% 0,0% 1-54 3,2%
Fakulta životního prostředí 42 78,6% 1 11,1% 181-183 11,9% 6,2% 155 7,7%
Fakulta umění a designu 47 68,1% 1 6,7% 158-162 12,5% 5,3% 146 15,9%
Masarykova univerzita 2914 67,9% 27 2,9% 100 5,5% 2,9% 98 5,5%
Lékařská fakulta 190 41,6% 0 0,0% 1-54 1,1% 0,0% 1-54 1,0%
Filozofická fakulta 638 71,5% 14 7,7% 170 11,5% 6,3% 156 11,1%
Právnická fakulta 173 26,6% 0 0,0% 1-54 0,8% 0,0% 1-54 0,6%
Fakulta sociálních studií 334 82,0% 2 3,3% 108-110 7,3% 3,9% 119 8,7%
Přírodovědecká fakulta 341 88,0% 0 0,0% 1-54 12,9% 0,0% 1-54 13,0%
Fakulta informatiky 94 77,7% 0 0,0% 1-54 1,8% 0,0% 1-54 1,8%
Pedagogická fakulta 734 62,4% 5 1,8% 71 3,2% 2,5% 87 3,3%
Fakulta sportovních studií 174 65,5% 3 5,0% 137-140 10,5% 5,6% 147 11,0%
Ekonomicko-správní fakulta 236 75,8% 3 5,3% 141-143 3,9% 5,9% 148 3,9%
Univerzita Palackého v Olomouci 1821 64,5% 31 4,8% 133 5,4% 4,8% 135 5,5%
Fakulta zdravotnických věd 127 37,8% 0 0,0% 1-54 0,7% 0,0% 1-54 0,7%
Filozofická fakulta 605 69,3% 9 4,8% 135 6,0% 5,0% 141 6,4%
Právnická fakulta 36 61,1% 2 14,3% 190 18,9% 12,9% 187 19,5%
Cyrilometodějská teologická fakulta 159 48,4% 2 2,4% 88 1,9% 2,6% 92 1,9%
Přírodovědecká fakulta 326 83,1% 3 5,5% 145 7,3% 5,1% 144 7,4%
Pedagogická fakulta 404 56,9% 8 4,6% 132 5,8% 4,6% 131 5,6%
Fakulta tělesné kultury 164 65,2% 7 12,3% 185 9,0% 12,6% 184 8,9%
Veterinární a farmaceutická univerzita  Brno 101 78,2% 2 9,1% 177-178 11,1% 8,2% 168-169 9,6%
Fakulta veterinární hygieny a ekologie 101 78,2% 2 9,1% 177-178 11,1% 8,2% 168-169 9,6%
Ostravská univerzita 1328 50,8% 25 3,8% 122 5,4% 2,4% 81 4,1%
Lékařská fakulta 173 36,4% 1 0,9% 59 0,4% 0,5% 55 0,2%
Fakulta sociálních studií 105 42,9% 2 3,3% 108-110 4,3% 2,4% 82 3,6%
Filozofická fakulta 307 59,0% 11 8,7% 175 10,1% 5,1% 143 8,0%
Přírodovědecká fakulta 214 74,8% 6 11,1% 181-183 16,1% 7,5% 164 12,1%
Pedagogická fakulta 469 38,2% 5 1,7% 68 3,3% 1,1% 58 2,4%
Fakulta umění 60 76,7% 0 0,0% 1-54 8,7% 0,0% 1-54 6,9%
Univerzita  Hradec Králové 1159 53,1% 14 2,6% 91 4,9% 3,3% 106 5,9%
Pedagogická fakulta 489 49,3% 4 1,6% 66 3,9% 2,3% 76 4,7%
Fakulta informatiky a managementu 320 55,3% 3 2,1% 80 3,9% 2,6% 91 4,4%
Filozofická fakulta 131 61,8% 3 6,0% 151 11,5% 7,3% 163 14,2%
Přírodovědecká fakulta 104 81,7% 3 15,8% 192 12,7% 20,8% 193 15,7%

Absolventi vyokých škol - bakalářské studijní programy

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)

celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Vysoké školy celkem 36 758 63,0% 419 3,1% 5,0% 3,4% 5,3%
Veřejné vysoké školy 31 234 67,5% 321 3,2% 5,2% 3,4% 5,6%
Univerzita Karlova 2683 69,9% 16 2,0% 77 2,5% 2,4% 85 3,1%

Absolventi vyokých škol - bakalářské studijní programy

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)



Vysvětlivky k tabulkám:
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celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Slezská univerzita v Opavě 871 52,1% 12 2,9% 99 5,6% 2,4% 79 4,8%
Filozoficko-přírodovědecká fakulta 214 61,7% 3 3,7% 118 10,4% 3,6% 114 10,0%
Fakulta veřejných politik v Opavě 301 20,6% 4 1,7% 67 2,1% 1,7% 67 1,8%
Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 348 72,7% 5 5,3% 141-143 8,2% 2,9% 96 5,7%
České vysoké učení technické  v Praze 2169 83,7% 11 3,1% 103 5,1% 4,3% 123 6,0%
Fakulta stavební 554 96,2% 2 9,5% 179 10,8% 12,8% 185 12,7%
Fakulta strojní 269 92,6% 1 5,0% 137-140 9,2% 6,2% 154 9,4%
Fakulta elektrotechnická 269 85,1% 0 0,0% 1-54 2,4% 0,0% 1-54 3,2%
Fakulta informačních technologií 212 80,7% 0 0,0% 1-54 0,9% 0,0% 1-54 2,4%
Fakulta dopravní 124 89,5% 3 23,1% 195 21,4% 32,4% 195 25,6%
Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 99 91,9% 1 12,5% 186-188 12,1% 6,7% 158 10,7%
Fakulta architektury 160 87,5% 4 20,0% 194 17,9% 33,2% 196 23,2%
Fakulta biomedicínského inženýrství 228 54,4% 0 0,0% 1-54 1,3% 0,0% 1-54 1,1%
Vysoká škola chemicko-technolo.  v Praze 415 91,1% 1 2,7% 96 5,8% 5,0% 140 6,6%
Fakulta chemické technologie 124 94,4% 0 0,0% 1-54 7,4% 0,0% 1-54 6,4%
Fakulta technologie ochrany prostředí 22 95,5% 0 0,0% 1-54 15,4% 0,0% 1-54 19,4%
Fakulta potravinářské a biochemické technologie 182 91,8% 1 6,7% 158-162 3,3% 12,3% 182 6,2%
Fakulta chemicko-inženýrská 61 98,4% 0 0,0% 1-54 14,3% 0,0% 1-54 10,9%
Západočeská univerzita v Plzni 1488 59,9% 13 2,2% 83 4,8% 3,4% 109 6,6%
Fakulta strojní 91 81,3% 0 0,0% 1-54 0,0% 0,0% 1-54 0,0%
Fakulta elektrotechnická 139 87,8% 1 5,9% 150 5,7% 10,5% 178 8,8%
Fakulta zdravotnických studií 193 18,7% 1 0,6% 55 1,2% 1,1% 60 1,7%
Fakulta právnická 49 65,3% 0 0,0% 1-54 5,5% 0,0% 1-54 6,0%
Filozofická fakulta 286 49,0% 7 4,8% 134 8,0% 7,8% 166 11,2%
Fakulta designu a umění L. Sutnara 115 63,5% 0 0,0% 1-54 10,9% 0,0% 1-54 14,4%
Fakulta pedagogická 256 55,5% 2 1,8% 69 4,9% 2,3% 74 6,7%
Fakulta ekonomická 237 70,9% 2 2,9% 101 3,9% 4,3% 122 5,2%
Fakulta aplikovaných věd 122 86,1% 0 0,0% 1-54 4,4% 0,0% 1-54 5,5%
Technická univerzita v Liberci 796 63,4% 6 2,1% 79 5,0% 3,2% 102 5,7%
Fakulta strojní 85 83,5% 1 7,1% 164-167 5,4% 13,0% 188 7,4%
Fakulta mechatroniky, informatiky a meziob. studií 60 73,3% 1 6,3% 154-155 4,3% 6,4% 157 4,0%
Ekonomická fakulta 182 73,1% 0 0,0% 1-54 5,9% 0,0% 1-54 6,2%
Fakulta textilní 79 57,0% 3 8,8% 176 8,6% 14,6% 191 9,9%
Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 296 53,7% 1 0,7% 56-58 4,2% 1,0% 56 4,7%
Fakulta umění a architektury 46 84,8% 0 0,0% 1-54 12,5% 0,0% 1-54 16,4%
Fakulta zdravotnických studií 35 22,9% 0 0,0% 1-54 n/a 0,0% 1-54 n/a
Univerzita Pardubice 1055 62,9% 14 3,6% 116 6,3% 5,1% 145 8,2%
Fakulta restaurování 9 100,0% 1 n/a n/a n/a n/a n/a n/a
Fakulta f ilozofická 240 49,2% 7 5,7% 147 12,1% 8,8% 171 15,5%
Fakulta chemicko-technologická 221 80,5% 1 2,3% 85 5,6% 2,3% 75 7,1%
Fakulta ekonomicko-správní 215 70,7% 2 3,2% 105 4,4% 4,5% 128 6,3%
Dopravní fakulta Jana Pernera 145 76,6% 0 0,0% 1-54 8,8% 0,0% 1-54 10,8%
Fakulta zdravotnických studií 134 21,6% 1 1,0% 60 1,3% 1,2% 62 1,6%
Fakulta elektrotechniky a  informatiky 91 73,6% 2 8,3% 172-173 6,4% 11,9% 180 8,0%
Vysoké učení technické v Brně 2140 88,7% 14 5,8% 149 10,3% 5,0% 138 10,0%
Fakulta stavební 612 91,8% 1 2,0% 78 9,2% 1,8% 69 8,5%
Fakulta strojního inženýrství 512 89,8% 3 5,8% 148 8,7% 3,9% 118 8,7%
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií 332 90,7% 1 3,2% 106 6,0% 2,3% 78 5,7%
Fakulta informačních technologií 187 84,5% 1 3,4% 113-114 7,5% 2,3% 73 7,7%
Fakulta chemická 100 96,0% 1 25,0% 196 18,2% 29,7% 194 18,3%
Fakulta architektury 53 94,3% 0 0,0% 1-54 26,7% 0,0% 1-54 20,7%
Fakulta výtvarných umění 24 87,5% 2 66,7% 197 50,0% 78,9% 197 61,6%
Fakulta podnikatelská 320 78,1% 5 7,1% 164-167 11,3% 6,0% 151 10,4%
Vysoká škola báňská - Techn. univer. Ostrava 1812 84,2% 14 4,9% 136 8,2% 3,4% 110 6,5%
Fakulta stavební 154 90,9% 1 7,1% 164-167 13,3% 7,0% 160 10,1%
Fakulta bezpečnostního inženýrství 114 75,4% 0 0,0% 1-54 3,7% 0,0% 1-54 3,7%
Fakulta strojní 237 89,9% 0 0,0% 1-54 7,0% 0,0% 1-54 4,4%
Fakulta elektrotechniky a informatiky 303 84,8% 3 6,5% 156-157 5,3% 3,3% 105 3,4%
Hornicko-geologická fakulta 324 78,7% 5 7,2% 168 7,0% 4,5% 127 5,2%
Fakulta metalurgie a materiálového inženýrství 188 81,9% 0 0,0% 1-54 6,8% 0,0% 1-54 5,4%
Ekonomická fakulta 477 84,9% 5 6,9% 163 11,4% 6,0% 152 9,8%
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 1390 54,0% 21 3,3% 107 4,4% 3,6% 113 4,8%
Fakulta technologická 135 80,7% 1 3,8% 123-125 11,3% 4,6% 134 8,7%
Fakulta managementu a ekonomiky 254 66,9% 7 8,3% 172-173 10,0% 8,6% 170 10,8%
Fakulta multimediálních komunikací 140 63,6% 1 2,0% 75-76 4,4% 2,3% 77 4,8%
Fakulta aplikované informatiky 112 78,6% 3 12,5% 186-188 8,2% 14,5% 190 9,1%
Fakulta humanitních studií 549 31,9% 4 1,1% 61 1,9% 1,1% 59 2,1%
Fakulta logistiky a krizového řízení 200 59,5% 5 6,2% 153 6,8% 7,2% 162 6,9%

Stand. míra nezaměstn. (SMN)
Absolventi vyokých škol - bakalářské studijní programy

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN)

celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Slezská univerzita v Opavě 871 52,1% 12 2,9% 99 5,6% 2,4% 79 4,8%

Stand. míra nezaměstn. (SMN)
Absolventi vyokých škol - bakalářské studijní programy

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN)



Vysvětlivky k tabulkám:
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celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Vysoká škola ekonomická v Praze 1585 83,8% 8 3,1% 104 4,6% 5,1% 142 5,8%
Fakulta f inancí a účetnictví 278 90,3% 0 0,0% 1-54 1,0% 0,0% 1-54 1,1%
Fakulta mezinárodních vztahů 420 80,0% 2 2,4% 87 1,6% 3,4% 108 2,1%
Fakulta podnikohospodářská 303 84,8% 2 4,3% 131 9,5% 9,4% 172 12,7%
Fakulta informatiky a statistiky 278 79,1% 2 3,4% 113-114 4,7% 4,6% 133 5,4%
Národohospodářská fakulta 208 87,0% 1 3,7% 119-120 7,8% 4,4% 126 9,4%
Fakulta managementu  v Jindřichově Hradci 98 85,7% 1 7,1% 164-167 5,3% 13,5% 189 7,6%
Česká zemědělská univerzita v Praze 2293 73,6% 16 2,6% 95 4,3% 3,2% 103 5,3%
Provozně ekonomická fakulta 1134 72,4% 6 1,9% 73 3,9% 2,4% 80 4,8%
Fak. agrobiologie, potrav. a přír. zdr. 437 79,6% 3 3,4% 111 5,6% 3,7% 116 6,6%
Technická fakulta 115 93,0% 0 0,0% 1-54 2,2% 0,0% 1-54 3,1%
Fakulta lesnická a dřevařská 183 84,7% 1 3,6% 115 3,9% 3,4% 107 4,4%
Fakulta životního prostředí 266 73,3% 2 2,8% 98 6,1% 2,5% 89 6,7%
Fakulta tropického zemědělství 44 93,2% 0 0,0% 1-54 0,0% 0,0% 1-54 0,0%
Mendelova univerzita 1290 75,8% 17 5,4% 144 8,2% 4,2% 121 8,1%
Provozně ekonomická fakulta 402 81,3% 3 4,0% 127-128 6,8% 2,7% 94 6,8%
Agronomická fakulta 266 83,5% 7 15,9% 193 27,2% 12,9% 186 27,0%
Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií 173 69,9% 2 3,8% 123-125 5,8% 3,2% 104 5,6%
Lesnická a dřevařská fakulta 191 75,9% 4 8,7% 174 6,9% 6,8% 159 6,7%
Zahradnická fakulta (Lednice) 157 70,7% 0 0,0% 1-54 0,7% 0,0% 1-54 0,9%
Akademie múzických umění v Praze 137 73,7% 2 5,6% 146 6,9% 4,4% 125 8,1%
Hudební a taneční fakulta 61 70,5% 0 0,0% 1-54 2,4% 0,0% 1-54 3,5%
Divadelní fakulta 35 85,7% 0 0,0% 1-54 14,3% 0,0% 1-54 18,1%
Filmová a televizní fakulta 41 68,3% 2 15,4% 191 7,7% 12,2% 181 7,7%
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 19 63,2% 0 0,0% 1-54 10,3% 0,0% 1-54 16,3%
Janáčkova akademie múzických umění v Brně 96 62,5% 1 2,8% 97 4,1% 2,5% 90 3,7%
Hudební fakulta 56 64,3% 1 5,0% 137-140 3,1% 4,6% 132 2,6%
Divadelní fakulta 40 60,0% 0 0,0% 1-54 5,9% 0,0% 1-54 5,8%
Vysoká škola polytechnická Jihlava 500 26,4% 15 4,1% 129 6,3% 4,3% 124 6,5%
Vysoká škola technická a ekon. Č. Budějovice 491 34,6% 12 3,7% 121 5,9% 5,0% 139 7,3%
Soukromé vysoké školy 5 524 37,3% 98 2,8% 4,4% 3,2% 4,7%
Bankovní institut vysoká škola 165 37,0% 4 3,8% 123-125 3,3% 4,6% 130 3,6%
Evropský polytechnický institut 46 13,0% 1 2,5% 89 11,7% 3,0% 100 11,5%
Vysoká škola hotelová v Praze 140 63,6% 6 11,8% 184 7,6% 14,9% 192 10,5%
Vysoká škola finanční a správní 400 63,5% 5 3,4% 112 4,3% 3,7% 115 4,5%
ŠKODA AUTO VŠ 129 60,5% 1 2,0% 75-76 3,9% 1,6% 66 5,2%
Vysoká škola ekonomie a managementu 88 25,0% 1 1,5% 64 2,1% 2,1% 72 2,9%
University of New York in Prague 33 18,2% 0 0,0% 1-54 2,9% 0,0% 1-54 5,1%
Vysoká škola mezinárod. a veřejn. vzt. Praha 42 78,6% 0 0,0% 1-54 2,9% 0,0% 1-54 6,3%
Academia Rerum Civilium 48 4,2% 0 0,0% 1-54 2,1% 0,0% 1-54 1,8%
Vysoká škola evropských a regionál. studií 156 12,2% 1 0,7% 56-58 2,1% 1,2% 61 2,1%
Vysoká škola regionálního rozvoje Praha 34 23,5% 0 0,0% 1-54 0,0% 0,0% 1-54 0,0%
Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku 26 50,0% 0 0,0% 1-54 9,1% 0,0% 1-54 8,7%
Vysoká škola těles. výchovy a sportu Palestra 83 38,6% 2 3,9% 126 7,6% 6,0% 153 10,6%
Newton College 145 21,4% 6 5,3% 141-143 10,1% 5,9% 150 10,0%
Vysoká škola logistiky 159 65,4% 6 10,9% 180 8,2% 10,4% 177 8,0%
Vysoká škola zdravotnická 210 8,6% 0 0,0% 1-54 1,3% 0,0% 1-54 1,5%
B.I.B.S. 41 19,5% 2 6,1% 152 5,3% 5,9% 149 3,8%
Soukromá vysoká škola ekonomických studií 32 75,0% 0 0,0% 1-54 0,0% 0,0% 1-54 0,0%
Vysoká škola obchodní v Praze 574 46,3% 8 2,6% 92 5,7% 2,9% 99 6,9%
Akademie STING 121 37,2% 2 2,6% 93-94 6,3% 2,5% 88 5,9%
Metropolitní univerzita Praha 632 47,2% 12 3,6% 117 4,1% 4,9% 137 5,3%
Univerzita Jana Amose Komenského Praha 1156 23,9% 10 1,1% 62-63 2,0% 1,6% 65 2,5%
Vysoká škola Karla Engliše 142 31,7% 4 4,1% 130 8,7% 4,8% 136 8,6%
Anglo-americká vysoká škola 24 37,5% 0 0,0% 1-54 0,0% 0,0% 1-54 0,0%
Pražská vysoká škola psychosociálních studií 45 66,7% 0 0,0% 1-54 0,0% 0,0% 1-54 0,0%
Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo 91 28,6% 2 3,1% 102 5,7% 2,0% 71 4,6%
Moravská vysoká škola Olomouc 82 31,7% 1 1,8% 70 4,2% 1,5% 64 3,8%
CEVRO institut 74 63,5% 3 11,1% 181-183 9,7% 10,4% 176 11,7%
Unicorn College 35 17,1% 0 0,0% 1-54 0,0% 0,0% 1-54 0,0%
Vysoká škola obchodní a hotelová 42 26,2% 4 12,9% 189 12,0% 10,2% 175 10,7%
VŠ sociálně správní, ICV Havířov 50 18,0% 3 7,3% 169 9,9% 4,6% 129 6,0%
AKCENT College 23 34,8% 1 6,7% 158-162 3,0% 4,0% 120 1,8%
Vysoká škola aplikované psychologie 25 40,0% 1 6,7% 158-162 4,9% 11,2% 179 6,7%
Vysoká škola podnikání a práva 293 35,2% 4 2,1% 81 n/a 1,8% 68 n/a

Absolventi vyokých škol - bakalářské studijní programy

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)

celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Vysoká škola ekonomická v Praze 1585 83,8% 8 3,1% 104 4,6% 5,1% 142 5,8%
Fakulta f inancí a účetnictví 278 90,3% 0 0,0% 1-54 1,0% 0,0% 1-54 1,1%
Fakulta mezinárodních vztahů 420 80,0% 2 2,4% 87 1,6% 3,4% 108 2,1%

Absolventi vyokých škol - bakalářské studijní programy

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)

Soukromé vysoké školy 5 524 37,3% 98 2,8% 4,4% 3,2% 4,7%
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celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Vysoké školy celkem 30 155 11,7% 553 2,1% 3,1% 2,2% 3,3%
Veřejné vysoké školy 27 214 12,7% 494 2,1% 3,1% 2,2% 3,3%
Univerzita Karlova 4096 16,9% 42 1,2% 73 1,4% 1,5% 78 1,7%
1. lékařská fakulta 359 8,6% 4 1,2% 70 1,4% 1,4% 74 1,8%
3. lékařská fakulta 137 12,4% 1 0,8% 55 0,7% 0,4% 40 0,7%
2. lékařská fakulta 128 13,3% 1 0,9% 58 0,6% 1,3% 69 0,6%
Lékařská fakulta v Plzni 189 3,7% 1 0,5% 41 0,5% 1,0% 57 0,9%
Lékařská fakulta v Hradci  Králové 161 4,3% 3 1,9% 106 1,7% 2,3% 106 2,1%
Farmaceutická fakulta v Hradci  Králové 221 16,7% 2 1,1% 66 0,6% 1,3% 67 0,5%
Filozofická fakulta 476 23,9% 6 1,7% 89 2,2% 2,2% 103 2,8%
Právnická fakulta 525 9,7% 3 0,6% 46 0,9% 0,7% 46 1,1%
Fakulta sociálních věd 425 15,5% 5 1,4% 82 1,0% 1,5% 79 1,1%
Fakulta humanitních studií 188 13,3% 3 1,8% 92 2,2% 2,2% 102 2,5%
Katolická teologická fakulta 46 19,6% 2 5,4% 166 2,5% 8,2% 173 3,7%
Evangelická teologická fakulta 26 7,7% 0 0,0% 1-36 1,6% 0,0% 1-36 2,5%
Husitská teologická fakulta 83 19,3% 3 4,5% 155 3,9% 6,3% 166 4,7%
Přírodovědecká fakulta 381 50,1% 4 2,1% 113 3,1% 2,3% 107 3,9%
Matematicko-fyzikální fakulta 142 43,0% 0 0,0% 1-36 0,4% 0,0% 1-36 0,6%
Pedagogická fakulta 445 7,0% 2 0,5% 38 0,9% 0,5% 42 1,1%
Fakulta tělesné výchovy a sportu 164 7,3% 2 1,3% 77 1,7% 2,1% 96 2,3%
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 857 9,6% 15 1,9% 105 3,3% 2,8% 126 4,4%
Zdravotně sociální fakulta 129 3,9% 2 1,6% 87 2,8% 2,2% 100 3,5%
Filozofická fakulta 58 20,7% 5 10,9% 180 9,6% 15,5% 181 12,4%
Zemědělská fakulta 154 10,4% 3 2,2% 114 5,1% 2,6% 117 6,4%
Teologická fakulta 63 14,3% 1 1,9% 93 2,0% 3,1% 135 2,6%
Přírodovědecká fakulta 63 28,6% 1 2,2% 116 4,6% 4,0% 150 6,7%
Pedagogická fakulta 196 4,6% 2 1,1% 65 2,0% 1,8% 88 2,8%
Ekonomická fakulta 184 5,4% 1 0,6% 43 2,0% 0,9% 55 2,9%
Fakulta rybářství a ochrany vod 10 30,0% 0 0,0% 1-36 4,5% 0,0% 1-36 2,6%
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 560 8,2% 5 1,0% 60 2,6% 0,8% 49 2,2%
Filozofická fakulta 53 11,3% 0 0,0% 1-36 4,2% 0,0% 1-36 3,5%
Fakulta výrobních technologií a managementu 26 7,7% 0 0,0% 1-36 0,0% 0,0% 1-36 0,0%
Pedagogická fakulta 247 6,9% 1 0,4% 37 1,1% 0,3% 37 0,8%
Přírodovědecká fakulta 31 22,6% 0 0,0% 1-36 1,2% 0,0% 1-36 0,8%
Fakulta sociálně ekonomická 93 4,3% 0 0,0% 1-36 3,7% 0,0% 1-36 2,9%
Fakulta životního prostředí 57 8,8% 1 1,9% 102-103 4,5% 1,2% 65 3,7%
Fakulta umění a designu 53 9,4% 3 6,3% 170 6,2% 6,0% 165 6,8%
Masarykova univerzita 3340 17,1% 70 2,5% 123 3,7% 2,4% 111 3,6%
Lékařská fakulta 336 10,7% 0 0,0% 1-36 1,1% 0,0% 1-36 1,0%
Filozofická fakulta 713 24,1% 27 5,0% 162 6,8% 4,7% 155 6,7%
Právnická fakulta 485 15,3% 11 2,7% 128 2,7% 2,5% 113 2,5%
Fakulta sociálních studií 355 13,8% 9 2,9% 134 4,8% 2,8% 123 4,6%
Přírodovědecká fakulta 275 47,3% 6 4,1% 152 6,5% 3,7% 146 6,0%
Fakulta informatiky 110 12,7% 2 2,1% 111-112 2,2% 1,7% 86 1,9%
Pedagogická fakulta 622 8,5% 7 1,2% 72 2,3% 1,1% 61 2,4%
Fakulta sportovních studií 147 9,5% 3 2,3% 117 4,1% 2,2% 101 3,7%
Ekonomicko-správní fakulta 297 10,1% 5 1,9% 96 2,6% 2,0% 92 2,6%
Univerzita Palackého v Olomouci 1951 12,0% 50 2,9% 133 3,7% 3,0% 133 3,6%
Lékařská fakulta 199 7,0% 3 1,6% 88 1,3% 2,0% 90 1,3%
Fakulta zdravotnických věd 43 7,0% 0 0,0% 1-36 0,0% 0,0% 1-36 0,0%
Filozofická fakulta 398 16,1% 12 3,6% 145 5,5% 3,8% 147 5,3%
Právnická fakulta 200 8,5% 6 3,3% 141 4,0% 2,9% 129 3,7%
Cyrilometodějská teologická fakulta 86 9,3% 0 0,0% 1-36 1,2% 0,0% 1-36 1,3%
Přírodovědecká fakulta 337 23,7% 15 5,8% 169 7,3% 5,7% 164 7,1%
Pedagogická fakulta 521 7,7% 10 2,1% 110 2,6% 2,4% 110 2,7%
Fakulta tělesné kultury 167 5,4% 4 2,5% 124-125 2,3% 2,6% 120 2,3%
Veterinární a farmaceutická univerzita  Brno 274 10,2% 8 3,3% 140 4,5% 3,5% 144 4,9%
Fakulta veterinárního lékařství 106 4,7% 3 3,0% 135 5,5% 3,2% 138 6,7%
Fakulta veterinární hygieny a ekologie 85 17,6% 4 5,7% 168 6,9% 6,8% 167 6,8%
Farmaceutická fakulta 83 9,6% 1 1,3% 78 1,4% 1,0% 56 1,4%
Ostravská univerzita 861 11,0% 22 2,9% 131 4,7% 2,3% 105 3,9%
Lékařská fakulta 135 0,7% 1 0,7% 50-51 0,6% 0,4% 39 0,3%
Fakulta sociálních studií 80 8,8% 1 1,4% 81 1,5% 1,5% 76 1,1%
Filozofická fakulta 142 20,4% 3 2,7% 127 8,6% 1,8% 87 7,3%
Přírodovědecká fakulta 116 25,0% 3 3,4% 143 8,7% 2,8% 124 7,5%
Pedagogická fakulta 347 7,5% 6 1,9% 95 2,7% 1,5% 77 2,2%
Fakulta umění 41 7,3% 8 21,1% 182 17,7% 17,2% 182 15,1%

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)
Absolventi vyokých škol - magisterské studijní programy

celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Vysoké školy celkem 30 155 11,7% 553 2,1% 3,1% 2,2% 3,3%
Veřejné vysoké školy 27 214 12,7% 494 2,1% 3,1% 2,2% 3,3%

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)
Absolventi vyokých škol - magisterské studijní programy
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MN za 3 
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SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Univerzita  Hradec Králové 532 6,2% 7 1,4% 83 2,7% 1,6% 84 3,1%
Pedagogická fakulta 262 2,7% 3 1,2% 68 2,2% 1,3% 70 2,5%
Fakulta informatiky a managementu 121 5,8% 1 0,9% 56 2,9% 1,1% 62 3,7%
Filozofická fakulta 74 14,9% 3 4,8% 159 6,7% 5,5% 163 7,5%
Přírodovědecká fakulta 46 17,4% 0 0,0% 1-36 2,4% 0,0% 1-36 2,7%
Slezská univerzita v Opavě 417 7,2% 20 5,2% 164 6,2% 3,9% 148 5,3%
Filozoficko-přírodovědecká fakulta 122 10,7% 5 4,6% 157 8,1% 2,8% 125 7,3%
Fakulta veřejných politik v Opavě 38 13,2% 4 12,1% 181 6,7% 11,3% 177 5,3%
Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 253 4,0% 10 4,1% 149 5,3% 2,9% 128 4,3%
České vysoké učení technické  v Praze 1941 13,9% 13 0,8% 52 1,9% 0,9% 51 2,1%
Fakulta stavební 593 11,6% 0 0,0% 1-36 2,6% 0,0% 1-36 3,1%
Fakulta strojní 217 17,5% 1 0,6% 42 0,9% 0,6% 43 0,9%
Fakulta elektrotechnická 316 12,0% 0 0,0% 1-36 0,9% 0,0% 1-36 1,0%
Fakulta informačních technologií 147 11,6% 0 0,0% 1-36 0,0% 0,0% 1-36 0,0%
Fakulta dopravní 147 17,7% 5 4,1% 151 2,5% 5,1% 160 3,0%
Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 100 47,0% 1 1,9% 99 0,7% 1,1% 64 0,4%
Fakulta architektury 182 6,6% 4 2,4% 118 4,7% 2,2% 99 5,1%
Fakulta biomedicínského inženýrství 121 13,2% 2 1,9% 100 1,0% 2,6% 115 1,2%
Vysoká škola chemicko-technolo.  v Praze 292 37,0% 1 0,5% 40 2,3% 0,3% 38 2,4%
Fakulta chemické technologie 67 41,8% 0 0,0% 1-36 2,9% 0,0% 1-36 2,1%
Fakulta technologie ochrany prostředí 37 35,1% 0 0,0% 1-36 2,4% 0,0% 1-36 2,9%
Fakulta potravinářské a biochemické technologie 108 31,5% 1 1,4% 80 2,1% 0,8% 50 2,4%
Fakulta chemicko-inženýrská 80 41,3% 0 0,0% 1-36 1,9% 0,0% 1-36 2,7%
Západočeská univerzita v Plzni 1045 11,8% 12 1,3% 76 2,7% 2,0% 94 3,6%
Fakulta strojní 82 17,1% 0 0,0% 1-36 0,5% 0,0% 1-36 0,5%
Fakulta elektrotechnická 132 7,6% 0 0,0% 1-36 1,0% 0,0% 1-36 1,2%
Fakulta zdravotnických studií 12 0,0% 0 0,0% 1-36 2,1% 0,0% 1-36 2,4%
Fakulta právnická 156 14,1% 1 0,7% 50-51 1,7% 1,4% 72 2,3%
Filozofická fakulta 147 18,4% 3 2,5% 122 6,0% 4,4% 154 7,5%
Fakulta designu a umění L. Sutnara 43 4,7% 2 4,9% 160-161 14,9% 8,3% 174 20,7%
Fakulta pedagogická 225 5,3% 4 1,9% 98 2,3% 2,2% 98 2,9%
Fakulta ekonomická 123 8,1% 1 0,9% 57 1,6% 1,6% 82 2,3%
Fakulta aplikovaných věd 125 20,8% 1 1,0% 61-62 1,2% 1,8% 89 1,7%
Technická univerzita v Liberci 499 8,0% 16 3,5% 144 3,1% 3,5% 143 3,3%
Fakulta strojní 77 7,8% 0 0,0% 1-36 0,9% 0,0% 1-36 0,8%
Fakulta mechatroniky, informatiky a meziob. studií 61 21,3% 0 0,0% 1-36 0,0% 0,0% 1-36 0,0%
Ekonomická fakulta 137 6,6% 4 3,1% 138 2,5% 2,7% 121 2,5%
Fakulta textilní 46 10,9% 3 7,3% 173 7,8% 7,5% 170 8,0%
Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 140 2,1% 6 4,4% 154 3,6% 5,0% 159 4,2%
Fakulta umění a architektury 33 12,1% 3 10,3% 177-179 8,1% 9,5% 175 7,2%
Univerzita Pardubice 628 10,8% 9 1,6% 86 3,6% 2,2% 104 4,5%
Fakulta restaurování 18 0,0% 0 0,0% 1-36 3,6% 0,0% 1-36 5,4%
Fakulta f ilozofická 91 11,0% 3 3,7% 146 6,6% 4,9% 157 8,2%
Fakulta chemicko-technologická 138 18,1% 2 1,8% 91 2,8% 2,9% 127 3,7%
Fakulta ekonomicko-správní 161 5,6% 1 0,7% 47 3,6% 1,0% 59 4,4%
Dopravní fakulta Jana Pernera 134 5,2% 2 1,6% 85 3,5% 2,0% 93 4,2%
Fakulta zdravotnických studií 28 3,6% 0 0,0% 1-36 0,0% 0,0% 1-36 0,0%
Fakulta elektrotechniky a  informatiky 58 27,6% 1 2,4% 121 2,1% 3,0% 132 2,8%
Vysoké učení technické v Brně 2108 15,6% 37 2,1% 109 3,8% 2,0% 95 3,7%
Fakulta stavební 574 11,7% 12 2,4% 120 4,7% 2,3% 109 4,9%
Fakulta strojního inženýrství 406 17,2% 4 1,2% 69 1,9% 0,9% 54 1,6%
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií 323 24,5% 3 1,2% 71 1,3% 1,6% 80 1,4%
Fakulta informačních technologií 134 17,2% 0 0,0% 1-36 0,6% 0,0% 1-36 0,4%
Fakulta chemická 73 35,6% 0 0,0% 1-36 2,3% 0,0% 1-36 2,2%
Fakulta architektury 48 8,3% 4 9,1% 174-175 22,1% 5,4% 162 19,4%
Fakulta výtvarných umění 35 17,1% 3 10,3% 177-179 16,0% 10,5% 176 15,5%
Fakulta podnikatelská 362 8,8% 10 3,0% 137 3,9% 3,1% 134 3,8%
Vysoká škola báňská - Techn. univer. Ostrava 1604 12,3% 42 3,0% 136 4,5% 2,5% 112 3,7%
Fakulta stavební 157 8,9% 8 5,6% 167 6,2% 5,2% 161 5,5%
Fakulta bezpečnostního inženýrství 117 6,8% 3 2,8% 130 4,4% 2,0% 91 3,3%
Fakulta strojní 201 13,9% 1 0,6% 44 2,0% 0,6% 44 1,8%
Fakulta elektrotechniky a informatiky 192 18,8% 0 0,0% 1-36 1,6% 0,0% 1-36 1,3%
Hornicko-geologická fakulta 263 16,0% 10 4,5% 156 6,4% 3,2% 136 4,8%
Fakulta metalurgie a materiálového inženýrství 179 10,1% 3 1,9% 94 2,1% 1,0% 58 1,7%
Ekonomická fakulta 486 9,5% 17 3,9% 147 5,8% 3,5% 142 4,9%
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 808 7,5% 10 1,3% 79 2,8% 1,4% 73 2,8%
Fakulta technologická 140 9,3% 1 0,8% 53 2,3% 1,1% 60 2,4%
Fakulta managementu a ekonomiky 258 7,4% 4 1,7% 90 3,1% 1,6% 83 2,8%
Fakulta multimediálních komunikací 127 8,7% 3 2,6% 126 5,0% 2,5% 114 5,4%
Fakulta aplikované informatiky 140 12,1% 1 0,8% 54 4,0% 1,1% 63 4,3%
Fakulta humanitních studií 143 0,7% 1 0,7% 49 0,7% 0,6% 45 0,8%

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)
Absolventi vyokých škol - magisterské studijní programy

celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)
Absolventi vyokých škol - magisterské studijní programy



Vysvětlivky k tabulkám:

34 Nezaměstnanost absolventů vysokých škol v letech 2002–2017

 

 31 

 
  

celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní
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poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Vysoká škola ekonomická v Praze 1676 5,9% 20 1,3% 74 2,0% 1,6% 81 2,5%
Fakulta f inancí a účetnictví 311 6,8% 2 0,7% 48 1,4% 0,9% 52 1,7%
Fakulta mezinárodních vztahů 417 7,4% 5 1,3% 75 2,0% 1,7% 85 2,7%
Fakulta podnikohospodářská 350 3,1% 8 2,4% 119 3,0% 3,0% 131 3,9%
Fakulta informatiky a statistiky 211 4,7% 1 0,5% 39 1,7% 0,5% 41 1,9%
Národohospodářská fakulta 211 9,0% 2 1,0% 64 1,2% 1,2% 66 1,4%
Fakulta managementu  v Jindřichově Hradci 169 4,1% 1 0,6% 45 1,7% 0,9% 53 2,3%
Česká zemědělská univerzita v Praze 2387 8,4% 41 1,9% 97 2,6% 2,6% 118 3,3%
Provozně ekonomická fakulta 1488 4,2% 22 1,5% 84 2,0% 2,1% 97 2,7%
Fak. agrobiologie, potrav. a přír. zdr. 361 13,9% 9 2,9% 132 3,9% 3,6% 145 4,6%
Technická fakulta 113 15,0% 2 2,1% 111-112 2,7% 3,4% 141 3,0%
Fakulta lesnická a dřevařská 123 20,3% 0 0,0% 1-36 1,7% 0,0% 1-36 2,4%
Fakulta životního prostředí 260 13,1% 5 2,2% 115 3,6% 3,2% 137 4,2%
Fakulta tropického zemědělství 42 31,0% 3 10,3% 177-179 16,2% 12,6% 179 23,1%
Mendelova univerzita 908 12,0% 33 4,1% 150 5,3% 4,0% 149 5,3%
Provozně ekonomická fakulta 235 7,7% 7 3,2% 139 3,4% 3,4% 140 3,4%
Agronomická fakulta 305 17,7% 13 5,2% 165 8,7% 5,0% 158 8,5%
Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií 99 5,1% 4 4,3% 153 4,3% 4,1% 151 4,4%
Lesnická a dřevařská fakulta 152 15,8% 6 4,7% 158 5,5% 4,8% 156 5,4%
Zahradnická fakulta (Lednice) 108 7,4% 2 2,0% 107 3,4% 1,5% 75 3,0%
Akademie múzických umění v Praze 162 9,9% 3 2,1% 108 1,9% 2,7% 122 2,4%
Hudební a taneční fakulta 55 14,5% 0 0,0% 1-36 1,4% 0,0% 1-36 1,7%
Divadelní fakulta 63 6,3% 3 5,1% 163 3,0% 6,8% 168 3,7%
Filmová a televizní fakulta 44 9,1% 0 0,0% 1-36 1,0% 0,0% 1-36 1,4%
Akademie výtvarných umění v Praze 42 0,0% 9 21,4% 183 24,8% 27,1% 183 31,2%
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 78 7,7% 7 9,7% 176 7,8% 14,0% 180 10,9%
Janáčkova akademie múzických umění v Brně 73 21,9% 0 0,0% 1-36 1,9% 0,0% 1-36 2,1%
Hudební fakulta 26 30,8% 0 0,0% 1-36 1,4% 0,0% 1-36 1,4%
Divadelní fakulta 47 17,0% 0 0,0% 1-36 2,2% 0,0% 1-36 2,7%
Vysoká škola technická a ekon. Č. Budějovice 75 1,3% 2 2,7% 129 n/a 4,2% 152 n/a
Soukromé vysoké školy 2 941 2,2% 59 2,1% 3,0% 2,5% 3,5%
Bankovní institut vysoká škola 87 1,1% 1 1,2% 67 1,0% 0,8% 48 1,1%
Vysoká škola hotelová v Praze 81 2,5% 2 2,5% 124-125 2,8% 2,3% 108 3,2%
Vysoká škola finanční a správní 494 1,6% 5 1,0% 63 2,8% 1,3% 68 3,0%
ŠKODA AUTO VŠ 53 1,9% 0 0,0% 1-36 0,6% 0,0% 1-36 1,0%
Vysoká škola ekonomie a managementu 104 1,0% 0 0,0% 1-36 1,6% 0,0% 1-36 1,6%
Vysoká škola mezinárod. a veřejn. vzt. Praha 46 6,5% 3 7,0% 172 5,3% 7,8% 172 5,8%
Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku 11 0,0% 1 9,1% 174-175 2,9% 12,1% 178 3,8%
Vysoká škola těles. výchovy a sportu Palestra 43 4,7% 2 4,9% 160-161 n/a 7,0% 169 n/a
Vysoká škola logistiky 101 2,0% 1 1,0% 61-62 3,4% 0,8% 47 3,2%
Soukromá vysoká škola ekonomických studií 30 0,0% 2 6,7% 171 4,2% 7,7% 171 5,7%
Vysoká škola obchodní v Praze 313 2,9% 10 3,3% 142 5,5% 4,2% 153 7,1%
Akademie STING 180 0,6% 7 3,9% 148 7,3% 3,2% 139 6,9%
Metropolitní univerzita Praha 598 3,7% 11 1,9% 101 2,6% 2,6% 119 3,3%
Univerzita Jana Amose Komenského Praha 469 0,4% 9 1,9% 104 2,2% 2,6% 116 2,6%
Anglo-americká vysoká škola 5 20,0% 1 25,0% 184 4,2% 35,1% 184 5,9%
Pražská vysoká škola psychosociálních studií 58 5,2% 0 0,0% 1-36 1,3% 0,0% 1-36 1,9%
CEVRO institut 160 2,5% 3 1,9% 102-103 2,5% 2,9% 130 3,2%
Vysoká škola podnikání a práva 108 2,8% 1 1,0% 59 n/a 1,4% 71 n/a

Absolventi vyokých škol - magisterské studijní programy

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)

celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Absolventi vyokých škol - magisterské studijní programy

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)

Soukromé vysoké školy 2 941 2,2% 59 2,1% 3,0% 2,5% 3,5%
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Vysoké školy celkem 2 005 2,0% 17 0,9% 1,1% 0,8% 1,2%
Veřejné vysoké školy 1 990 2,0% 17 0,9% 1,1% 0,8% 1,2%
Univerzita Karlova 559 2,7% 7 1,3% 138 1,2% 1,3% 139 1,5%
1. lékařská fakulta 41 2,4% 2 5,0% 148 1,6% 4,5% 149 1,5%
3. lékařská fakulta 9 0,0% 1 11,1% 151 5,7% 15,6% 155 8,1%
2. lékařská fakulta 29 0,0% 1 3,4% 147 1,4% 3,1% 146 1,2%
Lékařská fakulta v Plzni 18 5,6% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Lékařská fakulta v Hradci  Králové 17 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Farmaceutická fakulta v Hradci  Králové 13 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Filozofická fakulta 133 2,3% 1 0,8% 136-137 1,9% 1,1% 138 2,5%
Právnická fakulta 35 2,9% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta sociálních věd 18 5,6% 0 0,0% 1-133 1,9% 0,0% 1-133 2,7%
Fakulta humanitních studií 16 12,5% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Katolická teologická fakulta 8 12,5% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Evangelická teologická fakulta 6 0,0% 1 16,7% 154-155 5,3% 7,1% 150 2,2%
Husitská teologická fakulta 8 25,0% 1 16,7% 154-155 7,1% 14,9% 153 6,4%
Přírodovědecká fakulta 115 0,9% 0 0,0% 1-133 0,9% 0,0% 1-133 1,3%
Matematicko-fyzikální fakulta 48 2,1% 0 0,0% 1-133 0,6% 0,0% 1-133 0,6%
Pedagogická fakulta 38 2,6% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta tělesné výchovy a sportu 7 0,0% 0 0,0% 1-133 2,4% 0,0% 1-133 2,5%
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 58 1,7% 0 0,0% 1-133 0,6% 0,0% 1-133 0,7%
Zdravotně sociální fakulta 2 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Filozofická fakulta 2 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Zemědělská fakulta 10 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Teologická fakulta 3 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Přírodovědecká fakulta 29 0,0% 0 0,0% 1-133 1,5% 0,0% 1-133 1,7%
Pedagogická fakulta 5 20,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Ekonomická fakulta 2 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta rybářství a ochrany vod 5 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 12 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Filozofická fakulta 1 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta výrobních technologií a managementu 3 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Pedagogická fakulta 3 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Přírodovědecká fakulta 1 0,0% 0 0,0% 1-133 n/a 0,0% 1-133 n/a
Fakulta umění a designu 4 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Masarykova univerzita 274 0,4% 2 0,7% 135 0,6% 0,6% 135 0,6%
Lékařská fakulta 52 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Filozofická fakulta 66 1,5% 2 3,1% 145 2,5% 2,7% 144 2,3%
Právnická fakulta 21 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta sociálních studií 27 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Přírodovědecká fakulta 71 0,0% 0 0,0% 1-133 0,5% 0,0% 1-133 0,5%
Fakulta informatiky 10 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Pedagogická fakulta 14 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta sportovních studií 10 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Ekonomicko-správní fakulta 3 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Univerzita Palackého v Olomouci 131 0,8% 1 0,8% 136-137 1,8% 1,0% 137 2,0%
Lékařská fakulta 32 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Filozofická fakulta 44 2,3% 1 2,3% 142-143 5,9% 3,1% 145 6,9%
Právnická fakulta 6 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Cyrilometodějská teologická fakulta 3 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Přírodovědecká fakulta 26 0,0% 0 0,0% 1-133 1,1% 0,0% 1-133 1,0%
Pedagogická fakulta 19 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta tělesné kultury 1 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Veterinární a farmaceutická univerzita  Brno 17 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta veterinárního lékařství 3 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta veterinární hygieny a ekologie 12 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Farmaceutická fakulta 2 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Ostravská univerzita 39 0,0% 0 0,0% 1-133 4,3% 0,0% 1-133 3,1%
Lékařská fakulta 5 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta sociálních studií 3 0,0% 0 0,0% 1-133 n/a 0,0% 1-133 n/a
Filozofická fakulta 6 0,0% 0 0,0% 1-133 22,2% 0,0% 1-133 15,9%
Přírodovědecká fakulta 18 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Pedagogická fakulta 6 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta umění 1 0,0% 0 0,0% 1-133 n/a 0,0% 1-133 n/a
Univerzita  Hradec Králové 15 6,7% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Pedagogická fakulta 6 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta informatiky a managementu 4 0,0% 0 0,0% 1-133 n/a 0,0% 1-133 n/a
Filozofická fakulta 3 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Přírodovědecká fakulta 2 50,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%

Absolventi vyokých škol - doktorské studijní programy

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)

celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Vysoké školy celkem 2 005 2,0% 17 0,9% 1,1% 0,8% 1,2%
Veřejné vysoké školy 1 990 2,0% 17 0,9% 1,1% 0,8% 1,2%

Absolventi vyokých škol - doktorské studijní programy

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)



Vysvětlivky k tabulkám:
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Slezská univerzita v Opavě 9 0,0% 0 0,0% 1-133 2,4% 0,0% 1-133 2,4%
Filozoficko-přírodovědecká fakulta 3 0,0% 0 0,0% 1-133 7,1% 0,0% 1-133 7,1%
Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 6 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
České vysoké učení technické  v Praze 175 0,0% 0 0,0% 1-133 0,9% 0,0% 1-133 1,3%
Fakulta stavební 49 0,0% 0 0,0% 1-133 0,6% 0,0% 1-133 0,9%
Fakulta strojní 31 0,0% 0 0,0% 1-133 1,1% 0,0% 1-133 1,6%
Fakulta elektrotechnická 38 0,0% 0 0,0% 1-133 1,6% 0,0% 1-133 2,5%
Fakulta informačních technologií 4 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta dopravní 14 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 25 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta architektury 9 0,0% 0 0,0% 1-133 2,8% 0,0% 1-133 3,2%
Fakulta biomedicínského inženýrství 5 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Vysoká škola chemicko-technolo.  v Praze 64 4,7% 0 0,0% 1-133 0,5% 0,0% 1-133 0,7%
Fakulta chemické technologie 18 11,1% 0 0,0% 1-133 1,5% 0,0% 1-133 2,1%
Fakulta technologie ochrany prostředí 7 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta potravinářské a biochemické technologie 21 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta chemicko-inženýrská 18 5,6% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Západočeská univerzita v Plzni 56 7,1% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta strojní 8 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta elektrotechnická 19 5,3% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Filozofická fakulta 8 25,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta pedagogická 3 33,3% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta ekonomická 5 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta aplikovaných věd 13 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Technická univerzita v Liberci 30 0,0% 1 3,3% 146 1,1% 4,1% 148 1,4%
Fakulta strojní 15 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta mechatroniky, informatiky a meziob. studií 7 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Ekonomická fakulta 3 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta textilní 5 0,0% 1 20,0% 156 12,5% 24,7% 156 15,5%
Univerzita Pardubice 43 0,0% 1 2,3% 142-143 4,0% 2,5% 142 5,0%
Fakulta f ilozofická 4 0,0% 0 0,0% 1-133 23,1% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta chemicko-technologická 17 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta ekonomicko-správní 7 0,0% 1 14,3% 152-153 5,9% 15,6% 154 6,4%
Dopravní fakulta Jana Pernera 9 0,0% 0 0,0% 1-133 4,0% 0,0% 1-133 2,2%
Fakulta zdravotnických studií 2 0,0% 0 0,0% 1-133 n/a 0,0% 1-133 n/a
Fakulta elektrotechniky a  informatiky 4 0,0% 0 0,0% 1-133 n/a 0,0% 1-133 n/a
Vysoké učení technické v Brně 140 2,1% 1 0,7% 134 0,7% 0,5% 134 0,5%
Fakulta stavební 39 0,0% 0 0,0% 1-133 1,0% 0,0% 1-133 0,9%
Fakulta strojního inženýrství 35 2,9% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií 19 5,3% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta informačních technologií 14 7,1% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta chemická 14 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta architektury 4 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta výtvarných umění 2 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta podnikatelská 7 0,0% 1 14,3% 152-153 5,0% 9,9% 152 3,5%
Vysoká škola báňská - Techn. univer. Ostrava 115 1,7% 2 1,8% 141 1,7% 0,9% 136 1,1%
Fakulta stavební 11 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta bezpečnostního inženýrství 8 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta strojní 21 4,8% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta elektrotechniky a informatiky 20 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Hornicko-geologická fakulta 27 3,7% 2 7,7% 150 6,0% 4,1% 147 3,8%
Fakulta metalurgie a materiálového inženýrství 18 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Ekonomická fakulta 10 0,0% 0 0,0% 1-133 3,8% 0,0% 1-133 2,4%
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 22 9,1% 0 0,0% 1-133 2,5% 0,0% 1-133 1,9%
Fakulta technologická 11 9,1% 0 0,0% 1-133 5,1% 0,0% 1-133 3,9%
Fakulta managementu a ekonomiky 3 33,3% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta multimediálních komunikací 2 0,0% 0 0,0% 1-133 n/a 0,0% 1-133 n/a
Fakulta aplikované informatiky 6 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%

Absolventi vyokých škol - doktorské studijní programy

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)

celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Absolventi vyokých škol - doktorské studijní programy

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)
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celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Vysoká škola ekonomická v Praze 58 3,4% 0 0,0% 1-133 1,1% 0,0% 1-133 1,4%
Fakulta f inancí a účetnictví 10 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta mezinárodních vztahů 12 8,3% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta podnikohospodářská 10 10,0% 0 0,0% 1-133 5,7% 0,0% 1-133 7,4%
Fakulta informatiky a statistiky 18 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Národohospodářská fakulta 5 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta managementu  v Jindřichově Hradci 3 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Česká zemědělská univerzita v Praze 74 2,7% 1 1,4% 139 0,4% 2,0% 141 0,5%
Provozně ekonomická fakulta 14 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fak. agrobiologie, potrav. a přír. zdr. 19 5,3% 1 5,6% 149 1,4% 8,0% 151 2,0%
Technická fakulta 11 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta lesnická a dřevařská 8 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta životního prostředí 14 7,1% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Fakulta tropického zemědělství 8 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Mendelova univerzita 72 2,8% 1 1,4% 140 1,6% 1,4% 140 1,5%
Provozně ekonomická fakulta 10 0,0% 0 0,0% 1-133 5,9% 0,0% 1-133 5,6%
Agronomická fakulta 40 5,0% 1 2,6% 144 1,1% 2,6% 143 1,1%
Lesnická a dřevařská fakulta 15 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Zahradnická fakulta (Lednice) 7 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Akademie múzických umění v Praze 9 11,1% 0 0,0% 1-133 2,3% 0,0% 1-133 3,2%
Hudební a taneční fakulta 5 20,0% 0 0,0% 1-133 4,5% 0,0% 1-133 6,4%
Divadelní fakulta 3 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Filmová a televizní fakulta 1 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Akademie výtvarných umění v Praze 6 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 4 0,0% 0 0,0% 1-133 8,3% 0,0% 1-133 14,0%
Janáčkova akademie múzických umění v Brně 8 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Hudební fakulta 3 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Divadelní fakulta 5 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Soukromé vysoké školy 15 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Vysoká škola finanční a správní 2 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Metropolitní univerzita Praha 3 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%
Univerzita Jana Amose Komenského Praha 10 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)
Absolventi vyokých škol - doktorské studijní programy

Soukromé vysoké školy 15 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

celkem
pokračují   
ve studiu

nezaměst-
naní

MN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

MN za 3 
roky

SMN za 
poslední 

rok

pořadí 
škol/fakult

SMN za 3 
roky

Vysoká škola ekonomická v Praze 58 3,4% 0 0,0% 1-133 1,1% 0,0% 1-133 1,4%
Fakulta f inancí a účetnictví 10 0,0% 0 0,0% 1-133 0,0% 0,0% 1-133 0,0%

Název vysoké školy/fakulty

Absolventi Míra nezaměstnanosti (MN) Stand. míra nezaměstn. (SMN)
Absolventi vyokých škol - doktorské studijní programy
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Příloha: Seznam škol a fakult podle oborového zaměření

Seznam obsahuje všechny fakulty a školy, které měly během šestnácti sledovaných let absolventy a navíc 
i nové školy, které ještě absolventy neměly.

1. Přírodovědné fakulty a školy

Přírodovědecká f  akulta (UK)

Matematicko-f  yzikální f  akulta (UK)

Přírodovědecká f  akulta ( JU)

Přírodovědecká f  akulta (UJEP)

Fakulta životního prostředí (UJEP)

Přírodovědecká f  akulta (MU)

Přírodovědecká f  akulta (UP)

Přírodovědecká f  akulta (OU)

Přírodovědecká f  akulta (UHK)

2. Informatické a elektrotechnické fakulty a školy

Fakulta informatiky (MU)

Fakulta informatiky a managementu (UHK)

Fakulta elektrotechnická (ČVUT)

Fakulta inf  ormačních technologií (ČVUT)

Fakulta elektrotechnická (ZČU)

Fakulta aplikovaných věd (ZČU)

Fakulta mechatroniky, inf  ormatiky a mezioborových studií (TUL)

Fakulta elektrotechniky a informatiky (UPA)

Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií

Fakulta inf  ormačních technologií (VUT)

Fakulta elektrotechniky a inf  ormatiky (VŠBTU)

Fakulta aplikované inf  ormatiky (UTB)

Fakulta inf  ormatiky a statistiky (VŠE)

Evropský polytechnický institut
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3. Chemicko-technologické fakulty a školy

Fakulta jaderná a f  yzikálně inženýrská (ČVUT)

Fakulta biomedicínského inženýrství (ČVUT)

Fakulta chemické technologie (VŠCHT)

Fakulta technologie ochrany prostředí (VŠCHT)

Fakulta potrav. a biochem. technologie (VŠCHT)

Fakulta chemicko-inženýrská (VŠCHT)

Fakulta chemicko-technologická (UPA)

Fakulta chemická (VUT)

Fakulta technologická (UTB)

Pražský technologický institut

4. Strojní, stavební, ostatní technické fakulty a fakulty architektury a školy

Fakulta výrobních technologií a managementu (UJEP)

Fakulta stavební (ČVUT)

Fakulta strojní (ČVUT)

Fakulta dopravní (ČVUT)

Fakulta architektury (ČVUT)

Fakulta strojní (ZČU)

Fakulta strojní (TUL)

Fakulta textilní (TUL)

Fakulta umění a architektury (TUL)

Dopravní f  akulta Jana Pernera (UPA)

Fakulta stavební (VUT)

Fakulta strojního inženýrství (VUT)

Fakulta architektury (VUT)

Fakulta stavební (VŠBTU)

Fakulta bezpečnostního inženýrství (VŠBTU)

Fakulta strojní (VŠBTU)

Hornicko-geologická f  akulta (VŠBTU)

Fakulta metalurgie a materiálního inženýrství (VŠBTU)

Fakulta logistiky a krizového řízení (UTB)

Technická f  akulta (ČZU)

Vysoká škola logistiky

Vysoká škola realitní - Institut Franka Dysona

ARCHIP
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5. Zemědělské fakulty a školy

Zemědělská f  akulta ( JU)

Fakulta rybářství a ochrany vod ( JU)

Fakulta veterinárního lékařství (VFUB)

Fakulta veter. hygieny a ekologie (VFUB)

Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů (ČZU)

Fakulta lesnická a dřevařská (ČZU)

Fakulta životního prostředí (ČZU)

Fakulta tropického zemědělství (ČZU)

Agronomická f  akulta (MENDELU)

Lesnická a dřevařská f  akulta (MENDELU)

Zahradnická f  akulta (MENDELU)

6. Lékařské a farmaceutické fakulty a školy

1. lékařská f  akulta (UK)

3. lékařská f  akulta (UK)

2. lékařská f  akulta (UK)

Lékařská f  akulta v Plzni (UK)

Lékařská f  akulta v Hradci Králové (UK)

Farmaceutická f  akulta v Hradci Králové (UK)

Lékařská f  akulta (MU)

Lékařská f  akulta (UP)

Farmaceutická f  akulta (VFUB)

Lékařská f  akulta (OU)

7. Zdravotně-sociální fakulty a školy

Zdravotně sociální fakulta ( JU)

Fakulta zdravotnických studií (UJEP)

Fakulta zdravotnických věd (UP)

Fakulta sociálních studií (OU)

Fakulta veřejných politik (SU)

Fakulta zdravotnických studií (ZČU)

Fakulta zdravotnických studií (TUL)

Fakulta zdravotnických studií (UPA)

Vysoká škola v Plzni

Vysoká škola zdravotnická






